
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                 Nr. 1 (prot. Nr.1, 2.p.) 

 

Par izmaiņām Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

komisijas sastāvā 

  

Ar 2024.gada 1.janvāri Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības 

pārvalde” Viesturu pagasta nodaļa ir likvidēta un tās vadītājs Vitālijs Bļinkovs ir izbeidzis darba 

attiecības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2023.gada 29.jūnija 

Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 

22.15.punktu, 2022.gada 24.februāra Bauskas novada pašvaldības nolikuma Nr.18 “Bauskas 

novada pašvaldības Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas nolikums” 

3.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Vitāliju Bļinkovu no Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

komisijas locekļa amata. 

2. Par Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas locekli apstiprināt 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītāja vietnieku 

Ivaru Čerļenoku. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                     Nr. 2 (prot. Nr.1, 3.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmes noteikšanu 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 19.decembra noteikumu Nr.813 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”” 

1.7.punktu, kas paredz izglītības iestāžu vadītāju zemākās mēneša darba algas likmes apjoma 

paaugstināšanu; Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6., 9.punktu, kas nosaka zemāko mēneša darba algas likmi izglītības iestāžu 

vadītājiem un tiesības izglītības iestādes dibinātājam saskaņā ar apstiprinātajiem kritērijiem 

budžeta finansējuma ietvaros noteikt augstāku mēneša darba algas likmi izglītības iestādes 

vadītājam; Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra noteikumu Nr.2 “Bauskas novada 

pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” III.nodaļas 11.punktu un 1.pielikumu, kas 

nosaka izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritērijus mēneša darba algas likmes 

noteikšanai - izglītības iestādes vadītāja darba intensitāte izglītības programmu īstenošanā, 

izglītības kvalitātes veicināšana un pieejamības nodrošināšana, Izglītības kvalitātes valsts dienesta 

un dibinātāja izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtējums un Bauskas novada 

pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās novērtēšanas komisijas lēmumu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. No 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas no 

valsts budžeta mērķdotācijas:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas 

likme kopā 

euro 

Bauskas Valsts ģimnāzija 2646 

Bauskas 2. vidusskola 2497 

Iecavas vidusskola 2326 

Pilsrundāles vidusskola 2278 

Skaistkalnes vidusskola 2100 

Vecumnieku vidusskola 2369 

Bauskas pilsētas pamatskola 2011 

Codes pamatskola 1865 

Īslīces pamatskola 1903 

Griķu pamatskola 2093 

Iecavas pamatskola 1972 

Misas pamatskola 1920 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uzvaras pamatskola 1730 

Valles pamatskola 1680 

Vecsaules pamatskola 1817 

Pamūšas pamatskola 2238 

Zālītes pamatskola 2238 

 

2. No 2024.gada 1.janvāra līdz 2024. gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes, kas tiek 

finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas 

likme kopā 

euro 

Bauskas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Pasaulīte” 

1766 

Bauskas pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Saulespuķe” 

1680 

Bauskas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Zīlīte” 

1820 

Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Cālītis” 

1730 

Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Dartija” 

1730 

Valles pirmsskolas izglītības 

iestāde “Cielaviņa” 

1680 

Rundāles pirmsskolas 

izglītības iestāde 

“Mārpuķīte” 

1680 

 

3. No 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, 

kas tiek finansētas no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas 

likme kopā 

euro 

Bauskas novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola 

2320 

Bauskas Mūzikas un 

mākslas skola 

1820 

Iecavas Mūzikas un mākslas 

skola 

1730 

Iecavas sporta skola 

“Dartija” 

1730 

Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skola 

1730 

Vecumnieku sporta skola 1730 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. No 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.septembrim noteikt šādu Bauskas novada 

interešu izglītības iestādes Bauskas Bērnu un jauniešu centrs direktores mēneša darba algas 

likmi, kas tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas 

likme kopā 

euro 

Bauskas Bērnu un jauniešu 

centrs 

1730 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                    Nr. 3 (prot. Nr.1, 4.p.) 

 

Par Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktam pašvaldības viena no 

autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

sniegt atbalstu kultūras norisēm.  

Pašvaldību likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, un otrā daļa nosaka, ka brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildes kārtību un finansējumu nodrošina pašvaldība. 

Lai veicinātu sabiedrības līdzdalību kultūras aktivitātēs un kopienas savstarpējo sadarbību 

kultūras piedāvājuma veidošanā Bauskas novadā un sekmētu kultūras procesu attīstību un 

finansiāli atbalstītu daudzveidīgu, publiski pieejamu kultūras notikumu norisi Bauskas novadā, 

kas tapuši pēc iedzīvotāju, kopienu vai radošo organizāciju iniciatīvas, dome var lemt par kārtību, 

kādā izpildāmas brīvprātīgās iniciatīvas. 

           Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 5.pantu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024.gada 25.janvāra nolikumu Nr.1 “Bauskas 

novada kultūras projektu konkursa nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļas vadītājai organizēt 

nepieciešamās darbības saistībā ar šī lēmuma izpildi.  

3. Uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam izdot rīkojumu par konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

2024.gada 25.janvārī               Nr.1 

                                                                                           (protokola Nr.1, 4.punkts) 

 

Bauskas novada kultūras projektu konkursa 

nolikums 
 

1. Vispārējie jautājumi 

1.1. Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka 

kārtību, kādā tiek organizēta Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

līdzfinansējuma piešķišana festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursā 

(turpmāk  – Konkurss). 

1.2. Nolikuma izpratnē festivāls un sabiedriski nozīmīgs kultūras pasākums (turpmāk – 

Projekts) ir saturiski pārdomāta, producēta kultūras programma, kas savā formā atšķiras 

no regulāra kultūras procesa un ir publiski pieejams ar potenciālu piesaistīt plašu 

sabiedrības daļu, tostarp kultūras tūristus. 

1.3. Konkursā var iesniegt Projektu pieteikumus, kuru realizācija notiek Bauskas novadā 

kalendārā gada ietvaros un kuru rezultāti ir sabiedriski nozīmīgs ieguvums Bauskas 

novadam un tā iedzīvotājiem. 

1.4. Līdzfinansējuma  piešķiršana Projektiem tiek veikta konkursa kārtībā. 

1.5. Kopējais Projektu līdzfinansējuma apjoms tiek noteikts atbilstoši Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļas (turpmāk – Kultūras nodaļa) 

apstiprinātajam kārtējā gada budžetam Bauskas novada kultūras projektu konkursam. 

1.6. Izsludinot Konkursu, tiek norādīts kopējais pieejamais līdzfinansējuma apjoms kārtējā 

Konkursa ietvaros. 

1.7. Konkursu organizē un administrē Kultūras nodaļa. 

1.8. Konkursu izsludina katru gadu oktobra pirmajā nedēļā. 

1.9.  Konkursu izsludina Pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

1.10. Konkursa mērķis ir atlasīt un finansiāli atbalstīt Bauskas novadam nozīmīgu, 

mākslinieciski augstvērtīgu: 

1.10.1. dažādām sabiedrības grupām pieejamu daudzveidīgu kultūras pasākumu 

norisi; 

1.10.2. novada ekonomisko izaugsmi un kultūras tūrismu sekmējošu kultūras 

pasākumu norisi;  

1.10.3. unikālu kultūras projektu īstenošanu kultūras un mākslas nozarēs; 

1.10.4. kultūrvēsturisko mantojumu, tradīcijas un vietējo identitāti stiprinošu kultūras 

projektu īstenošanu. 

1.11. Kultūras nodaļa, izsludinot ikgadējo Konkursu, var noteikt atbalstāmo aktivitāšu 

prioritātes, kas tiek norādītas Konkursa izsludināšanas paziņojumā. 

http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.12. Konkursa Nolikums tiek publicēts Pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.  

  

2. Pretendenti 

2.1. Konkursā var piedalīties juridiskas personas un fiziskas personas, kas reģistrējušās kā 

saimnieciskās darbības veicēji. 

2.2. Konkursā neatbalsta: 

2.2.1. projektus, kurus iesniegušas pašvaldības iestādes, ja Projekta ideja un tēma ir 

saistīta ar iestādes funkcijām; 

2.2.2. projektu pieteicējus, kas nav iesnieguši atskaites par iepriekš atbalstītajiem un 

realizētajiem kultūras projektiem; 

2.2.3. projektus, kas realizēti līdz Konkursa noslēgumam; 

2.2.4. juridiskās personas, kam uz projekta izskatīšanas brīdi ir maksājamo nodokļu 

parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā pārsniedz 150 EUR (simt piecdesmit euro, 00 centi). 

2.3. Viens Projekta pieteicējs drīkst iesniegt vairākus Projektu pieteikumus. 

 

 

3. Projekta pieteikuma iesniegšana, noformējums un saturs 

3.1. Projekta pieteikums iesniedzams  Pašvaldībā, izvēloties piemērotāko variantu: 

3.1.1. elektroniski, nosūtot to uz e-pasta adresi pasts@bauskasnovads.lv elektroniska 

dokumenta veidā, kas parakstīts ar paraksttiesīgas personas drošu elektronisko 

parakstu, ar norādi “Bauskas novada kultūras projektu konkursam” atbilstoši 

kārtējā Konkursa izsludināšanas paziņojumā noteiktajiem termiņiem; 

3.1.2. papīra formātā, iesniedzot personīgi Bauskas novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai pa pastu (adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901, aploksnes pasta zīmoga datums nedrīkst būt 

vēlāks kā noteiktais projektu pieteikumu pieņemšanas beigu termiņš). 

Pieteikumu papīra formā iesniedz caurauklotu, ar secīgi sanumurētām lapām, 

uz pēdējās lapas aizmugurē diegu gali ir pielīmēti, uz uzlīmes ir norāde par 

dokumentā sanumurēto un cauraukloto lapu skaitu, apliecinājums par 

dokumentu vai to kopiju pareizību, projekta iesniedzēja nosaukums, projekta 

pieteikuma sagatavošanas datums, dokumenta autora nosaukums, dokumenta 

izstrādāšanas vieta un projekta iesniedzēja paraksts. 

3.2. Projekta pieteikumu sagatavo datorrakstā, uz A4 lapām, Nolikuma 3.3.punktā 

noteiktajā secībā. 

3.3. Projekta pieteikumā jāiekļauj: 

3.3.1. aizpildīta un parakstīta pieteikuma veidlapa (1.pielikums) – līdz 5 lapām; 

3.3.2. projekta izmaksu tāme (2.pielikums) ar iekļautām visām projekta izmaksu 

pozīcijām, piesaistīto līdzfinansējumu un citiem iespējamiem finanšu avotiem. 

Ja projekta gaitā plānota biļešu tirdzniecība, jānorāda plānotie ieņēmumi un 

plānotās biļešu cenas; 

3.3.3. projekta vadītāja CV; 

3.3.4. iesniedzot ar izdevējdarbību saistītus projektus, jāpievieno manuskripta  kopija; 

3.3.5. iesniedzot projektus, kas saistīti ar instalācijām, skulptūrām, gleznojumiem vai 

cita veida mākslinieciskiem objektiem pilsētvidē, jāpievieno objekta 

vizualizācija; 

3.3.6. iesniedzot projektus, kas saistīti ar izrāžu iestudēšanu, jāpievieno informācija 

par projekta radošo grupu; 

http://www.bauskasnovads.lv/
mailto:pasts@bauskasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.3.7. citi pielikumi, kas raksturo projektu un līdzekļu pieprasījumu pēc iesniedzēja 

ieskata. 

3.4. Projekta gaitā plānotās aktivitātes un pasākumi jāplāno Konkursa izsludināšanas 

paziņojumā norādītajos termiņos. 

3.5. Pretendents, iesniedzot Projekta pieteikumu, atbild par sniegto ziņu patiesumu un 

apņemas ievērot Konkursa Nolikuma noteikumus. 

3.6. Pašvaldība, saņemot projekta pieteikumu, apņemas ievērot autortiesības, 

konfidencialitāti, neizpaust informāciju par saņemtā projekta pieteikuma saturu. 

3.7. Pretendentam ir tiesības pirms pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt 

iesniegto projekta pieteikumu, rakstiski par to informējot 3.1.apakšpunktā noteiktajā 

kārtībā.  

 

4. Projekta finansējums 

4.1. Piešķirtā līdzfinansējuma summa vienam Projektam ir līdz 15 000 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši euro); 

4.2. Projekta pieteicējs nodrošina līdzfinansējumu projekta īstenošanai 30% vai lielākā apmērā 

no Projekta kopējās tāmes pasākumam, kas apmeklētājiem pieejams bez maksas un 50% 

vai lielākā apmērā no kopējās tāmes pasākumam, kuram plānoti ieņēmumi no biļešu 

tirdzniecības, atbilstoši pašvaldības piešķirtā finansējuma apjomam. 

4.3.Konkursā līdzfinansējums netiek piešķirts: 

4.3.1. kafijas pauzēm un ēdināšanai; 

4.3.2. pabalstiem, prēmijām, naudas balvām un citiem līdzīgiem maksājumiem 

privātpersonām; 

4.3.3. politiska, militāra vai reliģiska satura pasākumiem; 

4.3.4. organizāciju administratīvām izmaksām un materiāli tehniskās bāzes 

papildināšanai. 

 

5. Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji 

5.1. Maksimālais novērtējums katram Projekta pieteikumam ir 60 punkti (4.pielikums). 

5.2.Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji: 

5.2.1. Projekts sekmē mākslas un kultūras mantojuma tradīciju iedzīvināšanu, 

saglabāšanu un popularizēšanu, stiprina vietējo identitāti; 

5.2.2. Projekts ir unikāls, notiek tikai Bauskas novadā; 

5.2.3. Projekta norises ilgums; 

5.2.4. Projekta mākslinieciskā kvalitāte un piedāvāto ideju oriģinalitāte; 

5.2.5. Projekts veicina kultūras tūrismu, atbalsta vietējo amatniecību un 

uzņēmējdarbību; 

5.2.6. Projekta mērķauditorija; 

5.2.7. Projekta publicitātes mērogs; 

5.2.8. Projekta pasākumu pieejamība sabiedrībai; 

5.2.9. pasākuma ietekme uz vidi; 

5.2.10. Projekta attīstības cikls; 

5.2.11. Projekta papildu finansējuma avoti; 

5.2.12. Projekta pieteicēja līdzšinējo līgumsaistību ar Pašvaldību savlaicīga izpilde; 

5.2.13. Projekta pieteicēja līdzšinējā pieredze un reputācija; 

5.2.14. Projekta ideja, tā mērķi, realizācijas gaita un rezultāti; 

5.2.15. tāmes atbilstība projekta idejai un mērogam. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.3. Līdzfinansējuma saņemšanai izvirza tos pretendentus, kuru Projektu pieteikumi 

kopvērtējumā saņēmuši vislielāko punktu skaitu, bet ne mazāk kā 31 punktu.   

 

6. Konkursa vērtēšanas komisija 

6.1. Konkursā iesniegtos pieteikums vērtē Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – 

Komisija). 

6.2. Komisija darbojas saskaņā ar šo Nolikumu un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

6.3. Komisijas sastāvā darbojas 7 (septiņi) Komisijas locekļi, tai skaitā Komisijas 

priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks. Komisijai tiek nozīmēts  Komisijas sekretārs. 

6.4. Komisijas sastāvu nosaka ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

6.5. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

6.6. Komisijas sekretārs izsūta projektu pieteikumus un vērtēšanas veidlapas visiem Komisijas 

locekļiem un protokolē Komisijas sēdes. 

6.7. Komisija var pieprasīt iesniegt papildus informāciju par projektu un veikt aritmētisko 

kļūdu labojumu. 

6.8. Lēmumu par Konkursā piešķirto līdzfinansējumu  pieņem Komisijas sēdē. Komisija ir 

tiesīga pieņemt lēmumu, ja Komisijas sēdē piedalās vismaz 4 (četri) no Komisijas 

locekļiem. 

6.9.Visa ar Konkursu saistītā dokumentācija glabājas Kultūras nodaļā. 

6.10. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā Projekta izskatīšanā, viņš 

par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās attiecīgā Projekta apspriešanā un 

lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemšanā, to fiksējot Komisijas sēdes 

protokolā. 

 

7. Projektu izskatīšanas kārtība 

7.1. Projekta pieteikums netiek izvērtēts šādos gadījumos: 

7.1.1. ja neatbilst Konkursa pieteikuma iesniegšanas, noformējuma un satura 

kritērijiem; 

7.1.2. ja Projekta pieteikums uz Projekta izskatīšanas brīdi jau ir realizēts; 

7.1.3. ja Projekta pieteicējs nav nokārtojis līdzšinējās līgumsaistības ar Pašvaldību, 

kurām ir iestājies izpildes termiņš; 

7.2. Katrs Komisijas loceklis veic individuālu Konkursa Projekta pieteikuma vērtēšanu 

saskaņā ar nolikuma 5.2.punktā minētajiem vērtēšanas kritērijiem. 

7.3. Komisijas sekretārs apkopo Komisijas locekļu individuālo vērtējumu un aprēķina vidējo 

punktu skaitu katram Projektam. 

7.4. Vienādu punktu skaita gadījumā Komisijas priekšsēdētājam ir izšķirošā balss. 

7.5. Komisija, izskatot pieteikumus, pieņem lēmumu par: 

7.5.1. līdzfinansējuma piešķiršanu atbalstāmiem projektiem ar lielāko saņemto 

punktu skaitu un tā apmēru; 

7.5.2. atteikumu piešķirt līdzfinansējumu, norādot pamatojumu. 

7.6. Lēmumu par atbalstāmajiem Projektu pieteikumiem Komisija apstiprina slēgtā sēdē ne 

vēlāk kā 3 (trīs) nedēļu laikā pēc Projektu iesniegšanas termiņa beigām. 

7.7. Komisijai ir tiesības pieaicināt ekspertus, kuriem ir padomdevēja tiesības. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Konkursa rezultāti 

8.1. Projektu pieteicēji tiek rakstiski informēti par Konkursa rezultātu un piešķirtā 

līdzfinansējuma apmēru, ja tāds konkrētajam Projektam piešķirts, ne vēlāk kā četru nedēļu 

laikā pēc Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa pēdējās dienas. 

8.2. Atbalstīto Projektu saraksts tiek publicēts Pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv ne vēlāk kā nedēļas laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

 

9. Līdzfinansējuma saņemšanas kārtība 

9.1.  Līdzfinansējuma saņēmējs noslēdz līgumu ar Pašvaldību par Konkursā piešķirtā 

līdzfinansējuma saņemšanu ne vēlāk kā četru nedēļu laikā pēc Konkursa rezultātu 

paziņošanas. 

9.2.  Pirms līdzfinansējuma  līguma noslēgšanas līdzfinansējuma saņēmējs iesniedz 

Pašvaldībai detalizētu izdevumu tāmi par piešķirto līdzfinansējumu, atspoguļojot 

piešķirtā līdzfinansējuma izlietojumu. Tāme ir neatņemama līguma sastāvdaļa. 

9.3.  Līgumā tiek noteikta finansēšanas un atskaišu par piešķirto līdzekļu izlietojumu 

iesniegšanas kārtība, atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, kā arī termiņi: 

9.3.1.  avansa maksājums 70% apmērā no piešķirtā līdzfinansējuma tiek pārskaitīts 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc līguma parakstīšanas un rēķina saņemšanas; 

9.3.2.  atliktais maksājums 30% apmērā no piešķirtā līdzfinansējuma tiek pārskaitīts 

10 (desmit) darba dienu laikā pēc Projekta iesniedzēja sagatavotās atskaites un 

finanšu pārskata apstiprināšanas Kultūras nodaļā, un rēķina saņemšanas. 

Atskaites un finanšu pārskats Projekta īstenotājam jāiesniedz divu nedēļu laikā 

pēc projekta realizācijas. 

9.4.  Ja Projekta īstenošanas gaitā nepieciešams izdarīt izmaiņas kādā no līdzfinansējuma 

līgumam pievienotās tāmes pozīcijām, līdzfinansējuma saņēmējam pirms izmaiņu 

veikšanas ir rakstiski jāsaskaņo tās ar Pašvaldību un jāsaņem apstiprinājums. 

9.5.  Ja Projekta īstenošanas gaitā nepieciešams veikt izmaiņas Projekta saturā, bet tās 

nemaina Projekta būtību, kvalitāti un apjomu, līdzfinansējuma saņēmējam tas rakstiski 

jāsaskaņo ar Pašvaldību un jāsaņem apstiprinājums. 

9.6.  Ja līgums par līdzfinansējuma piešķiršanu nav noslēgts Nolikuma 9.1.apakšpunktā 

norādītajā termiņā, Komisija var lemt par līdzfinansējuma piešķiršanu pēc kārtas 

nākamajam Projektam ar lielāko punktu skaitu, bet ne mazāku punktu kopsummu kā 31 

punkts. 

 

10. Projektu ieviešanas kontrole 

10.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, vismaz 2 (divas) nedēļas pirms 

Projektā plānotajiem pasākumiem (izstādes, izrādes, koncerti, meistarklase u.c.) par to 

informē Pašvaldību, iesniedzot plānotā Projekta publicitātes informāciju (preses relīzi) un 

vizualizāciju (afišas makets, foto, u.c.), nosūtot informāciju uz e-pastu 

pasts@bauskasnovads.lv.  

10.2. Projektā plānotajiem pasākumiem Pašvaldība nodrošina publicitāti sev pieejamajos 

informatīvajos resursos. 

10.3. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, desmit darba dienu laikā pēc 

Projekta īstenošanas beigu termiņa iesniedz Pašvaldībai projekta atskaiti kopā ar piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietojuma pārskatu (3. pielikums) ar izdevumus apliecinošu dokumentu 

kopijām. 

10.4. Pašvaldībai ir tiesības veikt aktivitāšu norišu un finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi 

Projekta ieviešanas laikā. 

http://www.bauskasnovads.lv/
mailto:pasts@bauskasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.5.  Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu pilnā apjomā, ja: 

10.5.1. Projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā  un vai izmaiņas nav rakstiski 

saskaņotas ar Pašvaldību; 

10.5.2.  piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots atbilstoši līguma tāmei un Projektā 

paredzētajiem mērķiem; 

10.5.3.  tiek fiksēti finanšu pārkāpumi. 

10.6.  Līdzfinansējuma saņēmējiem ir jāparedz iespēja Komisijas locekļiem iepazīties ar 

Projekta rezultātu vai apmeklēt projekta gaitā īstenoto pasākumu. 

 

11.  Projektu izvērtēšana 

11.1. Pēc visu Projektu realizēšanas beigu termiņa un atskaišu apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā 

divu nedēļu laikā, Komisija izvērtē Projektus, kuri saņēmuši līdzfinansējumu attiecīgajā 

budžeta gadā. 

11.2. Projektu izvērtēšanā var tikt pieaicināti projektu īstenotāji un eksperti. 

 

12. Noslēguma jautājumi 

12.1.  2024.gadā Konkurss tiek izsludināts februārī un oktobrī . Februārī  izsludinātā konkursā 

piešķirtais līdzfinansējums izlietojams līdz 2024.gada  31.decembrim. 

12.2. Nolikums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu 

konkursa nolikumam Nr.1 

Pieteikuma anketa 

Bauskas novada kultūras projektu konkursam 

Projekta nosaukums  

Projekta īstenošanas 

vieta Bauskas novada 

administratīvajā 

teritorijā 

 

Projekta īstenošanas 

laiks 
 

Projektam pieprasītais 

līdzfinansējums 

(līdz 15 000 EUR) 

 

 

Projekta pieteicējs  

(vārds, uzvārds / 

organizācijas nosaukums) 
 

Reģistrācijas numurs  

Juridiskā adrese  

Faktiskā adrese  

Kontakttālrunis  

E-pasta adrese  

Banka  

Konta Nr.  

Projekta vadītāja vārds, 
uzvārds 

 

Projekta vadītāja tālrunis  

Projekta vadītāja e-pasta 
adrese 

 

Paraksttiesīgās personas 

vārds, uzvārds 
 

Paraksttiesīgās personas 

amats 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kultūras projekta apraksts 

1. Projekta 

kopsavilkums  
(līdz 500 rakstu zīmēm) 

 

2. Projekta atbilstība 

konkursa mērķiem 
(atzīmēt atbilstošos) 

 Pieejams dažādām sabiedrības grupām 

 Sekmē kultūras tūrismu  

 Unikāls, tikai Bauskas novadā notiekošs 

 Stiprina kultūrvēsturisko mantojumu, tradīcijas 

un vietējo identitāti 

3. Projekta 

nepieciešamības īss 

pamatojums un 

sabiedriskais 

nozīmīgums 

 

4. Projekta mērķi,  

uzdevumi un 

paredzamie rezultāti 

 

5. Projekta norises un 

aktivitāšu apraksts 

 

6. Projekta norises 

ilgums 

 

7. Projekta  auditorija 

(prognozējamais 

dalībnieku skaits) 

 Bauskas novada iedzīvotāji 

 Latvijas iedzīvotāji 

 Ārvalstu kultūras tūristi 

8. Projekta plānotās 

publicitātes 

aktivitātes 

 

9. Projekta pieejamība 

sabiedrībai, biļešu 

cenas un politika 

 

Bezmaksas aktivitātes: 

Maksas aktivitātes: 

Biļešu cenas: 

Atlaides pensionāriem: 

Atlaides bērniem: 

Atlaides daudzbērnu ģimenēm: 

Atlaides personām ar invaliditāti: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Atlaides Bauskas novada iedzīvotāju kartes 

īpašniekiem: 

Cita informācija par pieejamību: 

10. Projekta ietekme uz 

vidi  
(videi draudzīgs 

iepakojums, depozīta 

sistēma, atkritumu 

šķirošana u.tml.)  

 

11. Projekta attīstības 

cikls (ir tradicionāls/ 

notiek pirmo reizi/ 

plānotā attīstība) 

 

12. Projekta sadarbības 

partneri 

 

13. Projekta iesniedzēja 

pieredze 

 Pievienots projekta vadītāja CV 

 Pievienots apraksts par līdzšinējo pieredzi 

kultūras projektu realizēšanā 

14. Papildu informācija, 

kas būtu svarīga 

projektu konkursa 

organizatoram 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu 

konkursa nolikumam Nr.1 

Bauskas novada kultūras projektu konkursa 

līdzfinansētā projekta atskaite 

Finansēšanas līguma Nr.  

Projekta nosaukums  

Projekta īstenotājs  

Projekta īstenošanas 

laiks 
 

Projektam piešķirtais 

līdzfinansējums 
 

 

1. Projektam piešķirtā līdzfinansējuma izlietojums 

Nr. 

p.k. 
Izdevumu pozīcija 

Izmaksas 

summa 

EUR 

Izmaksas 

datums 

Izdevumus 

apliecinošo 

dokumentu 

nosaukums, 

numurs* 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

 Kopā:    
*Dokumentu kopijas pievienot pielikumā, atbilstoši atskaites numerācijai. 

Izdevumu pozīcijas ailītes pievienot pēc nepieciešamības.  

2. Projekta saturiskā atskaite 

Projekta gaitā tapušās publikācijas, fotogrāfijas, iespieddarbus, ierakstus un citus 

materiālus pievienot atskaites pielikumos. 

 

 

 

 

 

 

   
Projekta vadītāja paraksts  Paraksta atšifrējums 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu 

konkursa nolikumam Nr.1 

Vērtēšanas lapa 

Bauskas novada kultūras projektu konkursam 

Nr. 

p.k. 
Kritērijs 

Maksimālais 

punktu 

skaits 

Komisijas 

locekļa 

piešķirtais 

punktu 

skaits 

1.  Projekts sekmē mākslas un kultūras mantojuma 

tradīciju iedzīvināšanu, saglabāšanu un 

popularizēšanu, stiprina vietējo identitāti 
5 – pilnībā atbilst visiem kritērijā uzskaitītajiem 

punktiem 

1-4 – atbilst daļēji 

0 – neatbilst uzskaitītajiem punktiem 

5  

2.  Projekts ir unikāls, notiek tikai Bauskas novadā 
5 – atbilst kritērijam 

0 – neatbilst kritērijam 

5  

3.  Projekta norises ilgums un sezonalitāte (vairāk 

punktu projektiem, kas tiek realizēti divas un 

vairāk dienas un/vai  no oktobra līdz martam) 
5 – projekts tiek īstenots no oktobra līdz martam, un 

ir 2 un vairāk dienu pasākums 

4 – projekts tiek īstenots no oktobra līdz martam, ir 

vienas dienas pasākums 

3 – projekts tiek īstenots no aprīļa līdz septembrim, 

un ir 2 un vairāk dienu pasākums 

2 – vienas dienas pasākums tiek īstenots no aprīļa 

līdz septembrim 

5  

4.  Projekta mākslinieciskā kvalitāte un piedāvāto 

ideju oriģinalitāte 
5 – pilnībā atbilst abiem kritērijā uzskaitītajiem 

punktiem 

1-4 – atbilst daļēji 

0 – neatbilst uzskaitītajiem punktiem 

5  

5.  Projekts veicina kultūras tūrismu, atbalsta 

vietējo amatniecību un uzņēmējdarbību 
5 – pilnībā atbilst kritērijā uzskaitītajiem punktiem 

1-4 – atbilst daļēji 

0 – neatbilst uzskaitītajiem punktiem 

5  

6.  Projekta mērķauditorija (vairāk punkti tiek 

piešķirti, ja projekts pieejams lielākam 

apmeklētāju skaitam un dažādām sabiedrības 

grupām) 
5 – projekta īstenošanas gaitā rezultāti būs pieejami 

vismaz 5000 interesentiem 

4 – projekta īstenošanas gaitā rezultāti būs pieejami 

no 1000-4999 interesentiem 

3 – projekta īstenošanas gaitā rezultāti būs pieejami 

no 400-999 interesentiem 

5  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 – projekta aktivitātes būs pieejamas no 100-399 

interesentiem 

1 - projekta aktivitātes būs pieejamas līdz 99 

interesentiem 

7.  Projekta publicitātes mērogs 
5 – starptautiska publicitāte 

4 – nacionāla mēroga publicitāte 

2 – vietēja mēroga publicitāte 

5  

8.  Projekta pieteicēja līdzšinējo līgumsaistību ar 

Pašvaldību savlaicīga izpilde 
5 – jau ir bijusi sadarbība ar Bauskas novada 

pašvaldību, saistības ir izpildītas savlaicīgi 

2 – vēl nav bijusi sadarbība ar Bauskas novada 

pašvaldību 

0 – sadarbība bijusi, taču nav savlaicīgi izpildītas 

saistības 

5  

9.  Projekta pasākumu pieejamība sabiedrībai, 

bezmaksas norišu īpatsvars, biļešu cenu politika 
3 – sabiedrībai bez maksas pieejamas aktivitātes ar 

piedāvājumu visām sabiedrības grupām, tostarp, 

bērniem un jauniešiem  

2 – maksas pasākums ar papildu aktivitātēm bez 

maksas un maksas atlaidēm Bauskas novada 

iedzīvotāju kartes īpašniekiem 

1 – maksas  pasākums ar maksas atlaidēm dažādām 

iedzīvotāju grupām 

3  

10.  Pasākuma ietekme uz vidi un vides ilgtspējības 

nodrošināšana 
3 – projekta gaitā plānotas plašas aktivitātes vides 

ilgtspējai (depozīta sistēma, atkritumu šķirošana, 

videi draudzīga iepakojuma izmatošana u.cl.) 

2 – ir plānota kāda no vides aizsardzības aktivitātēm 

0 – aktivitātes vides aizsardzībai nav plānotas 

3  

11.  Projekta attīstības cikls, ir tradicionāls Bauskas 

novadā 
3 – projekts ir tradicionāls Bauskas novadam, notiek 

jau 3 un vairāk gadu,  

0 – neatbilst kritērijam 

3  

12.  Projekta papildu finansējuma avoti 
3 – papildus Bauskas novada līdzfinansējumam, 

piesaistīts finansējums no vēl 2 un vairāk avotiem 

2 - papildus Bauskas novada līdzfinansējumam, 

piesaistīts finansējums no vēl viena avota 

0 – nav piesaistīts līdzfinansējums no citiem finanšu 

avotiem 

3   

13.  Projekta pieteicēja līdzšinējā pieredze un 

reputācija 
3 – vērtējams kā pieredzējis un uzticams sadarbības 

partneris ar nevainojamu reputāciju 

2 – ir laba līdzšinējā pieredze 

1 – nav līdzšinējās pieredzes līdzīgu projektu 

īstenošanā 

0 – negatīva pieredze līdzšinējo projektu īstenošanā 

un nepārliecinoša reputācija 

3  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.  Projekta ideja, tā mērķi, realizācijas gaita un 

rezultāti  
3 – kritērijā uzskaitītie punkti pieteikumā ir skaidri 

izklāstīti un pārliecinoši 

1-2 – pieteikuma izklāstā daļēji atspoguļoti kritērijā 

uzskaitītie punkti 

0 – neatbilst kritērijam 

3  

15.  Tāmes atbilstība projekta idejai un mērogam  
2 – tāmes pozīcijas atbilst projekta mērķos un 

uzdevumos paredzēto aktivitāšu īstenošanai, tāmē 

nav iekļautas nepamatotas izmaksu pozīcijas 

0 – neatbilst kritērijam 

2  

    

Projekta vērtējums tiek veidots pēc šādas formulas: A = (N1 + N2 + N3...) / F 

A – projekta vērtējums 

N1, N2, N3 – komisijas locekļu vērtējums 

F – komisijas locekļu skaits 

Nosakot projekta vidējo vērtējumu netiek ņemts vērā tā augstākais un zemākais vērtējums. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu  

konkursa nolikumam Nr.1 

Tāme 

Kultūras projekta nosaukums:  

 

Nr. 

p.k. 
Izdevumu pozīcija Skaits 

Cena 

EUR 

Summa 

EUR 

Projektu 

konkursā 

pieprasītais 

līdzfinansējums 

EUR 

Pašfinansējums 

EUR 

Cits 

finansējums 

EUR 

 

Finansējums 

kopā  

EUR 

1.         
 

2.         
 

3.         
 

4.         
 

5.         
 

6.         
 

7.         
 

Rindu skaitu papildināt pēc nepieciešamības. 

Projekta pieteicējs nodrošina līdzfinansējumu projekta īstenošanai vismaz 30% apmērā no projekta kopējās tāmes pasākumam, kas apmeklētājiem pieejams 

bez maksas un vismaz 50% apmērā no kopējās tāmes pasākumam, kuram plānoti ieņēmumi no biļešu tirdzniecības. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                    Nr. 4 (prot. Nr.1, 5.p.) 

 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta 

līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 27.janvārī apstiprināja nolikumu Nr.5 “Par sporta 

pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas 

novadā”.   

Lai nodrošinātu nolikuma darbības pilnveidošanu un pilnvērtīgāk nodrošinātu pašvaldības 

autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 

atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai, nepieciešams veikt grozījumu nolikumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, Sporta likuma 7. panta 

pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra nolikumu Nr.2 “Par grozījumiem 

Bauskas novada dome 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 “Par sporta pasākumiem un sporta 

attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā”” saskaņā ar 

pielikumu. 

 

 

Pielikumā: 25.01.2024. nolikums Nr.2 “Par grozījumiem Bauskas novada dome 2022.gada 

27.janvāra nolikumā Nr.5 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības 

budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā”” uz 2 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                       Nr.2  

                  (protokola Nr.1, 5.punkts.) 

         

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra nolikumā 

Nr.5 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības 

budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” 
 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra nolikumā Nr.5 “Par sporta 

pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas 

novadā” apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība), 

balstoties uz Sporta lietu komisijas lēmumu, piešķir finansējumu pašvaldības 

organizētiem sporta pasākumiem Bauskas novada komandu, sportistu (no 16 gadu 

vecuma) un treneru  dalībai valsts un starptautiska mēroga sacensībās (pieaugušo 

konkurencē), sportistu un treneru godināšanai un naudas balvām, juridiskām un 

fiziskām personām sporta pasākumu organizēšanai Bauskas novadā, un sporta veidu 

attīstībai.” 

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

 “2. Pašvaldības atbalsta mērķi un veidi: 

2.1.     Atbalsta mērķi: 

2.1.1. veicināt augstas klases sporta (treniņi, sacensības, dalība sacensībās, uz 

augstu rezultātu vērstas  aktivitātes) attīstību; 

            2.1.2. atbalstīt novadā realizējamo sporta projektu īstenošanu un/vai sacensību 

organizēšanu; 

2.2.      Atbalsta veidi: 

            2.2.1. piešķirot līdzfinansējumu, individuālajiem sportistiem un biedrībām; 

            2.2.2. godinot sportistus un sporta organizācijas par sasniegtajiem panākumiem 

sportā vai  izsakot atzinību personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā; 

            2.2.3. sniedzot informatīvo atbalstu.” 

3. Papildināt nolikumu ar  6.1 punktu šādā redakcijā: 

„6.1  Noteikumu 6.punktā noteikto pieteikumu var iesniegt, nosūtot uz pašvaldības e-

adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz pašvaldības e-

pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā”.   

4. Papildināt 7.punktu aiz vārdiem “galda tenisam” ar vārdiem ”Līdzfinansējuma 

sadalījums prioritārajiem sporta veidiem 60% no nolikumā paredzēto pasākumu un 

aktivitāšu piešķirtā budžeta un 40 % pārējo sporta veidu atbalstam.”. 

5. Svītrot 8.4.apakšpunktu. 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Papildināt 23.punktu aiz vārdiem “nodaļas vadītājs” ar vārdiem “5 darba dienu laikā” 

un svītrot vārdu “savlaicīgu”. 

7. Papildināt 42.punktu ar aiz vārda “sportistiem” ar vārdiem “un treneriem”. 

8. Aizstāt 67.punktā vārdu “izmaksātas” ar vārdu ”piešķirtas”. 

9. Svītrot 68.6.3.apakšpunktu. 

10. Svītrot 68.9.2.apakšpunktu. 

11. Svītrot 68.10.2.apakšpunktu. 

12. Izteikt 70.punktu šādā redakcijā: 

“70. Naudas balva pamatojoties uz Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojuma 

pamata 5 (piecu) darba dienu laikā tiek pārskaitīta uz sportista un trenera norādīto 

kredītiestādes norēķina kontu.”. 

13.  Aizstāt nolikuma 5., 6., 7., 9., 10., 11. un 12.pielikumos vārdus “Pieteikumu iesniegt 

Sporta un veselības nodaļā, kas atrodas: Uzvaras iela 10, Bauskā” ar vārdiem 

“Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu 

parakstītu pieteikumu uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai 

iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts 

un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā”.   

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 Aivars Okmanis 

 

 



  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 

Bauskā 

 
Nolikums Bauskas novada domes 2022.gada 14.marta konsolidētajā redakcijā 

Nolikums Bauskas novada domes 2022.gada 28.jūlija konsolidētajā redakcijā 
Nolikums Bauskas novada domes 2023.gada 29.jūnija konsolidētajā redakcijā 

Nolikums Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra konsolidētajā redakcijā 
 

 

2022.gada 27.janvārī        Nr. 5 

         (protokols Nr. 2, 15.punkts) 

           

Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta 

līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība), balstoties 

uz Sporta lietu komisijas lēmumu, piešķir finansējumu pašvaldības organizētiem sporta 

pasākumiem Bauskas novada komandu, sportistu (no 16 gadu vecuma) un treneru  dalībai 

valsts un starptautiska mēroga sacensībās (pieaugušo konkurencē), sportistu un treneru 

godināšanai un naudas balvām, juridiskām un fiziskām personām sporta pasākumu 

organizēšanai Bauskas novadā, un sporta veidu attīstībai. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

2. Pašvaldības atbalsta mērķi un veidi: (Bauskas novada domes 25.01.2024. nolikuma Nr.2 redakcijā) 

2.1.     Atbalsta mērķi: 

            2.1.1. veicināt augstas klases sporta (treniņi, sacensības, dalība sacensībās, uz augstu rezultātu 

vērstas  aktivitātes) attīstību; 

            2.1.2. atbalstīt novadā realizējamo sporta projektu īstenošanu un/vai sacensību organizēšanu; 

2.2.      Atbalsta veidi: 

            2.2.1. piešķirot līdzfinansējumu, individuālajiem sportistiem un biedrībām; 

            2.2.2. godinot sportistus un sporta organizācijas par sasniegtajiem panākumiem sportā vai  

izsakot atzinību personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā; 

            2.2.3. sniedzot informatīvo atbalstu. 

3. Nolikums neattiecas uz pašvaldībai piederošo sporta bāzu uzturēšanas izdevumiem, 

profesinnālās ievirzes izglītības iestādes uzturēšanu un mācību – treniņu procesa 

nodrošināšanu, vispārējās izglītības iestādes sportu. 

4. Pašvaldības budžeta līdzekļi tiek piešķirti apstiprinātā sportabudžeta ietvaros. 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 

II. Finansējuma sadalījums un piešķiršanas kārtība 

 

5. Finansējums tiek piešķirts: 

5.1. pašvaldību pārstāvošo sporta veidu izlašu dalībai valsts mēroga sporta pasākumos (Latvijas 

olimpiāde, Latvijas Ziemas olimpiāde, LSVS organizētās finālsacensības un citās valsts 

nozīmes sacensībās, kuru organizators vai rīkotājs ir valsts atzīta struktūrvienība (Latvijas 

Olimpiskā komiteja, Latvijas Sporta federāciju padome, Latvijas Tautas sporta asociācija, 

LSVS u.c.));  

5.2. pašvaldības organizētiem sporta un veselīgu dzīvesveidu veicinošiem pasākumiem; 

5.3. līdzfinansējums sporta sabiedriskajām organizācijām; 

5.4. iestāšanās maksas, biedru naudu, dalības maksu un licenču maksai sporta organizācijās; 

5.5. sporta sabiedrisko organizāciju un biedrību organizētiem sporta un veselīga dzīvesveida 

veicinošiem pasākumiem (Pasaules un Eiropas čempionātiem, Pasaules un Eiropas kausu 

posmiem, Latvijas čempionātiem, Latvijas kausu posmiem, starptautiskiem sporta 

pasākumiem, Bauskas novada čempionātiem un turnīriem, aktīvu dzīves veidu veicinošiem 

pasākumiem) Bauskas novadā. 

6. Līdzfinansējums tiek piešķirts, pamatojoties uz juridiskas vai fiziskas personas pieteikumu. 

Pieteikumi iesniedzami pašvaldībā, atbilstoši nolikumā noteiktajai kārtībai ne vēlāk kā līdz 

kārtējā gada 1. novembrim par nākamo kalendāro gadu. Pēc1.novembra iesniegtie pieteikumi 

netiek izskatīti un iekļauti sporta budžeta sadales kārtībā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

6.1  Noteikumu 6.punktā noteikto pieteikumu var iesniegt, nosūtot uz pašvaldības e-adresi; nosūtot 

ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz pašvaldības e-pasta adresi: 

pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu pieteikumu jebkurā 

Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. (Bauskas novada 

domes 25.01.2024. nolikuma Nr.2 redakcijā) 

7. Līdzfinansējums primāri tiek piešķirts prioritārajiem sporta veidiem pašvaldībā: vieglatlētikai, 

basketbolam, volejbolam, futbolam, florbolam un galda tenisam. Līdzfinansējuma sadalījums 

prioritārajiem sporta veidiem 60% no nolikumā paredzēto pasākumu un aktivitāšu piešķirtā 

budžeta un 40 % pārējo sporta veidu atbalstam. Prioritāro sporta veidu sadalījumu var pārskatīt 

Sporta lietu komisija līdz kārtējā gada 15.novembrim, ņemot vērā situāciju sporta veidu 

aktivitāšu nodrošināšanā un attiecīgā sporta veida attīstībā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

8. Prioritārie sporta veidi tiek sadalīti, ievērojot šādus kritērijus: 

8.1.      iekoptās tradīcijas pašvaldībā attiecīgajā sporta veidā;  

8.2.      vecumposmu piramīdu – bērni, jaunieši, pieaugušie; 

8.3.      sporta veida masveidība; 

8.4.      (svītrots ar Bauskas novada domes 25.01.2024. nolikumu Nr.2); 

8.5.      sporta bāzes esamība;  

8.6.      sasniegtie rezultāti Latvijas, Eiropas, Pasaules līmenī;  

 

III. Finansējuma piešķiršana pašvaldības izlašu sportistiem 

 

9. Par pašvaldības sporta veidu izlašu sportistu nolikuma izpratnē atzīst sportistu, kas pārstāv 

pašvaldību un to ir apstiprinājis Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un 

veselības nodaļas vadītājs (turpmāk – Sporta un veselības nodaļa). (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

10. Sporta veidu izlašu sportisti valsts un starptautiskas nozīmes sacensībās pārstāv pašvaldību. 



3 
 

11. Lai apstiprinātu pašvaldības sporta veidu izlašu sastāvus, sporta veidu treneri līdz kārtējā gada 

1.novembrim iesniedz Sporta un veselības nodaļā izlašu sastāvus komandu un individuālajos 

sporta veidos. Sporta un veselības nodaļas vadītājs pēc Sporta lietu komisijas atzinuma 

apstiprina izlašu sastāvus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

12. Izmaiņas pēc nepieciešamības sporta veidu izlašu sastāvos apstiprina Sporta un veselības 

nodaļas vadītājs. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

13. Pašvaldības finansējums sporta veidu izlašu sportistiem tiek nodrošināts šādiem mērķiem:  

13.1.    sacensību formu (apģērba, apavu) iegādei;  

13.2.   sporta treniņu un dalības nodrošināšanai sporta sacensībās; 

13.3.   treneru darba algām un obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām;  

13.4.   sporta bāzes bezatlīdzības nodrošināšanai; 

13.5.   autotransporta nodrošināšanai sporta veidu izlašu dalībnieku nogādāšanai uz/no sacensībām; 

13.6.   treniņnometnēm;  

13.7.   (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21)  

13.8.   sacensību dalības maksai; 

13.9.   licenču maksai;   

13.10.  inventāra iegādei;  

13.11. dienas naudām u.tml.  ar sacensību norisi saistītiem izdevumiem (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

14. Nolikuma 13.punktā norādītajiem mērķiem piešķir pašvaldības finansējumu pēc sporta veidu 

izlašu treneru līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniegtajām tāmēm, kuras izskata Sporta lietu 

komisija un  sniedz atzinumu. 

15. Pašvaldības finansējums sporta veidu izlasēm tiek paredzēts nākamā gada Sporta un veselības 

nodaļas budžetā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

IV. Finansējuma piešķiršana pašvaldības organizētiem sporta un veselīgu dzīvesveidu 

veicinošiem pasākumiem 

16. Sporta un veselības nodaļas galvenais speciālists līdz kārtējā gada 1.novembrim sagatavo 

gada pasākumu plānu nākamajam kalendārajam gadam (1.pielikums), kuru iesniedz Sporta 

un veselības nodaļas vadītājam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

17. Gada pasākumu plānā iekļautos pasākumus izvērtē Sporta un veselības nodaļas vadītājs 

atbilstoši Bauskas novada attīstības plānošanas dokumentos, kā arī Bauskas novada sporta 

attīstības stratēģijas noteiktajām prioritātēm un rīcībām. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
18. Sporta un veselības nodaļas gada darba plānu izskata Sporta lietu komisija, kura izvērtē, 

sagatavo un iesniedz priekšlikumus Sporta un veselības nodaļai pasākumu organizēšanai. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

19. Sporta un veselības nodaļa atbilstoši gada darba plānam izstrādā mēneša darba (pasākumu) 

plānus (2.pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
20. Sporta un veselības nodaļas galvenais speciālists sacensībām izstrādā nolikumus. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

21. Sporta un veselības nodaļas galvenais speciālists pasākumam/sacensībām sagatavo izdevumu 

tāmi (3.pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

22. Sporta pasākuma/sacensību nolikumu un tāmi apstiprina Sporta un veselības nodaļas vadītājs. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

23. Pēc sporta sacensību/pasākuma norises Sporta un veselības nodaļas vadītājs 5 darba dienu 

laikā nodrošina pasākuma tāmes, atskaites un norēķinu dokumentācijas sagatavošanu un 

iesniegšanu Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 



4 
 

Ekonomikas un finanšu departamenta Grāmatvedības nodaļai  (turpmāk – Grāmatvedības 

nodaļa)(3. un 4. pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 

25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

V. Līdzfinansējuma piešķiršana sporta sabiedriskajām organizācijām  

 

24. Sporta sabiedriskajai organizācijai, kas pretendē uz līdzfinansējumu, jānodrošina sportiskas un 

veselību veicinošas aktivitātes pašvaldības iedzīvotājiem. 

25. Pašvaldības atbalstāmās sporta sabiedriskās organizācijas tiek iedalītas: 

25.1 sporta organizācijas, kuras īsteno licencētu interešu izglītības programmu bērniem un/vai 

jauniešiem vecumā līdz 18 gadiem; 

25.2.  sporta sabiedriskās organizācijas, kuras savos pārstāvētajos sporta veidos organizē dažāda 

līmeņa sacensības, sporta un veselīga dzīvesveida veicinošus pasākumus pašvaldībā, pārstāv 

pašvaldību un Latvijas izlases, notiek treniņu process. 

26. Līdzfinansējums tiek piešķirts ar sporta izglītības programmu īstenošanu saistīto izdevumu 

segšanai: 

26.1.  treneru darba algām, obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām, autotransporta 

izdevumiem sporta organizācijas audzēkņu nogādāšanai uz/no sacensībām un 

treniņnometnēm, telpu, laukumu nomai, inventāra iegādei un/vai nomai, sporta apģērba un 

sporta apavu iegādei, apbalvojumu iegādei; 

26.2. līdzfinansējuma apmērs katrai sporta sabiedriskajai organizācijai tiek noteikts, ievērojot šīs 

sporta organizācijas īstenotās sporta izglītības programmas izglītojamo skaitu, kuru 

dzīvesvietas deklarētas Bauskas novada administratīvajā teritorijā (vismaz divus gadus); 

26.3. līdzfinansējuma apmēru paredz pēc principa – “nauda seko izglītojamajam”, t.i., 

līdzfinansējums sporta organizācijai tiek aprēķināts par katru sporta izglītības programmas 

izglītojamo vienādā apmērā, ievērojot 26.4., 26.5. un 26.6.apakšpunktā minētos nosacījumus; 

26.4. līdzfinansējuma apmērs vienam izglītojamajam sporta veida apguvei (ar audzēkņu skaitu virs 

100 izglītojamajiem un vismaz 3 gadu pieredzi licencētas sporta izglītības programmas 

realizācijā) ir 14 EUR (četrpadsmit euro) mēnesī. Līdzfinansējuma apmērs vienam 

izglītojamam sporta veida apguvei (ar audzēkņu skaitu līdz 100 izglītojamajiem) ir 7 EUR 

(septiņi euro) no sporta veidu līdzfinansējuma apmēra par vienu izglītojamo mēnesī; 

26.5. ja izglītojamais apgūst sporta izglītības programmu vairāk kā vienā sporta organizācijā, 

pašvaldības līdzfinansējumu par šo izglītojamo saņem viena no sporta organizācijām, kuru 

finansēt rakstiskā pieteikumā rekomendē izglītojamā likumiskais pārstāvis;  

26.6. ja izglītojamais apgūst izglītības programmu vienā sporta organizācijā vairākos sporta veidos, 

pašvaldības līdzfinansējumu par šo izglītojamo sporta organizācija saņem tikai par vienu 

sporta veidu. 

27. Lai pretendētu uz nolikuma 26.punktā minēto pašvaldības līdzfinansējumu, sporta organizācija 

ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniedz Sporta un veselības nodaļā pieteikumu  

(5.pielikums) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nākamajam kalendārajam gadam. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

28. Pieteikumus izvērtē Sporta lietu komisija un pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.nolikumu 

Nr.20) 

29. Līdzfinansējums tiek piešķirts sporta sabiedriskajām organizācijām šādā apmērā: 

29.1. līdzfinansējuma apmērs vienai sporta sabiedriskajai organizācijai ir līdz 5000 EUR (pieci 

tūkstoši euro) viena kalendārā gada periodā; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. 

nolikumu Nr.21) 



5 
 

29.2. sporta sabiedriskā organizācija var saņemt papildus līdzfinansējumu no pašvaldības, ja pēdējā 

gada laikā iegūta 1.-3.vieta Latvijas mēroga sacensībās – piešķirtā līdzfinansējuma apmērs līdz 

1000 EUR (viens tūkstotis euro) viena kalendārā gada periodā; 

29.3. līdzfinansējumu var izlietot sporta sabiedriskās organizāciju ikmēneša izdevumu daļējai 

segšanai, tostarp, treneru darba algām un obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām, 

sporta bāzes īrei, autotransporta izdevumiem sporta organizācijas dalībnieku nogādāšanai 

uz/no sacensībām, treniņnometnēm, sacensību organizēšanas izdevumiem, dalības maksas, 

licenču apmaksai, sporta formu, apavu, inventāra iegādei; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

30. Lai pretendētu uz nolikuma 29.punktā minēto pašvaldības līdzfinansējumu, sporta sabiedriskā 

organizācija ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniedz Sporta un veselības nodaļā 

pieteikumu (5.pielikums) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nākamajam 

kalendārajam gadam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

31. Sporta sabiedriskā organizācija līdz nākamā gada 15.janvārim –  iesniedz darbības atskaiti 

(6.pielikums) un iepriekšējā kalendārajā gadā piešķirto līdzfinansējuma izlietojumu atskaiti 

(7.pielikums);  

32. Pieteikumus izvērtē Sporta lietu komisija  un pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.nolikumu 

Nr.20) 

33. Sporta lietu komisija, izvērtējot iesniegto pieteikumu, to noraida, ja: 

33.1. pieteikums nav iesniegts noteiktajā termiņā; 

33.2. par iepriekšējo kalendāro gadu nav iesniegtas nolikuma 31.punktā noteiktās atskaites. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

34. Uz līdzfinansējumu nevar pretendēt sporta organizāciju komandu dalībnieki (bērni un jaunieši 

līdz 18 gadu vecumam), kas saņem šī nolikuma 26.3. paredzēto līdzfinansējumu. 

35. Piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma izmaksa tiek veikta, pamatojoties uz noslēgto 

līdzfinansējuma līgumu (8.pielikums). 

36. Līdzfinansējums tiek piešķirts sporta pasākumu organizēšanai, pamatojoties uz juridiskās vai 

fiziskās personas iesniegumu (9.pielikums), kā arī ņemot vērā sabiedriskās organizācijas 

pieredzi pasākumu organizēšanā, atsauksmes par iepriekšējiem pasākumiem, Sporta lietu 

komisijas vērtējumu par katru konkrētu pasākumu. 

37. Uz līdzfinansējumu sporta pasākumu organizēšanai pašvaldībā  var pretendēt jebkura fiziska 

vai juridiska persona, iesniedzot iesniegumu, ne vēlāk kā līdz 1. novembrim par nākamo 

kalendāro gadu, par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta pasākumu organizēšanai, sporta 

pasākuma nolikumu, kopējo pasākuma ieņēmumu, izdevumu tāmi, kur norādīts, kādam 

mērķim tiks izmantots iespējamais pašvaldības līdzfinansējums, plānoto pasākuma dalībnieku 

un skatītāju skaitu. 

38. Līdzfinansējums sporta pasākumu organizēšanai var tikt piešķirts: 

38.1. starptautisku sporta pasākumu (Pasaules un Eiropas čempionātu, Pasaules un Eiropas kausu 

posmu organizēšanai) organizēšanai, līdz 10000 EUR (desmit tūkstoši euro), ja pasākuma 

organizators nodrošina ne mazāk kā 100 dalībnieku no 4 valstīm un vairāk, un pasākums ilgst 

ne mazāk kā 2 dienas; 

38.2. Latvijas čempionātu un Latvijas kausu posmu organizēšanai līdz 2500 EUR (divi tūkstoši pieci 

simti euro), izņēmums - motorizēto sporta pasākumu organizēšanai līdz 3000 EUR (trīs 

tūkstoši euro); 

38.3. aktīvu dzīvesveidu, tūrismu  un sportu veicinošiem pasākumiem:  

38.3.1.  līdz 1000 EUR (viens tūkstotis euro), ja dalībnieku skaits pasākumā ir līdz 250 ; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

38.3.2. līdz 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro), ja dalībnieku skaits pasākumā ir virs 250; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 



6 
 

38.3.3. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21); 

38.3.4. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21); 

38.3.5. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21); 

38.3.6. līdz 1000 EUR (viens tūkstotis euro), ja pasākums ilgst 2 dienas un vairāk un tajā piedalās 200 

un vairāk dalībnieki;  

38.3.7. Sporta un veselības nodaļa ir tiesīga pieprasīt no iesniedzēja nepieciešamo papildu 

informāciju; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

39. Sporta un veselības nodaļa ir tiesīga atteikt līdzfinansējuma piešķiršanu, norādot pamatotus 

iemeslus (vienādu sporta pasākumu vienlaicīga norise, ja esošajā gadā budžetā nav pieejams 

finansējums, nav noteikumos noteiktajā termiņā iesniegti norādītie dokumenti, ja nav izpildītas 

līgumā noteiktās saistības par iepriekšējo gadu u.c.); (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

40. Ar Bauskas novada domes lēmumu (Latvijas, Eiropas vai Pasaules čempionātu 

finālsacensības), ņemot vērā Sporta lietu komisijas atzinumu, var tikt palielināts 

līdzfinansējums pašvaldībai nozīmīgu sporta  pasākumu organizēšanai, ja esošajā gadā budžetā 

ir pieejams finansējums. 

41. Uz līdzfinansējumu sporta pasākumu organizēšanai juridiskām personām attiecināmas šādas 

izmaksas: 

41.1. medicīnas pakalpojumi; 

41.2. apbalvojumi (kausi, medaļas, diplomi un balvas); 

41.3. maksa par infrastruktūras objektu izmantošanu; 

41.4. citi tieši ar sacensību un treniņu organizēšanu saistīti pakalpojumu izdevumi, iepriekš 

saskaņojot tos pašvaldībā. 

41.5. Pretendentiem, kuri saņēmuši pašvaldības finansiālu atbalstu, ir pienākums nodrošināt 

publicitāti pašvaldībai, iekļaujot norādi par pašvaldības atbalstu visos paziņojumos gan 

medijos, gan publiskajās runās. 

 

VI. Līdzfinansējuma piešķiršana Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

42. Piešķir līdzfinansējumu pašvaldības sportistiem un treneriem dalībai sporta pasākumos, kuru 

rezultātā tiek uzlabots sportistu mācību - treniņu darbs, sekmēta pašvaldības sportistu 

piedalīšanās sacensībās, Eiropas, Pasaules čempionātos, olimpiskajās spēlēs un citās 

starptautiskās sacensībās, tādejādi popularizējot pašvaldības tēlu valsts un starptautiskā līmenī. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

43. Pieprasījumu līdzfinansējumam dalībai sporta pasākumos var iesniegt sportisti, sporta klubi, 

sporta apvienības, Latvijas Sporta federācijas padomes atzītajos sporta veidos, kuri 

pārstāvējuši pašvaldību komandā vai individuāli ne mazāk kā divus gadus, skaitot no 

iesnieguma iesniegšanas brīža. 

44. Finansiālā atbalsta pieprasītājam plānotajā pasākumā jāpiedalās kā pašvaldības pārstāvim vai 

jānodrošina pašvaldības publicitāte un atpazīstamība pasākumā, izmantojot pašvaldības  

simboliku, ja tas nav pretrunā ar sacensību nolikumu. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

45. Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis ir veicināt sporta veidu un sportistu tālāku attīstību un 

izaugsmi pašvaldībā, novērtēt un materiāli atbalstīt pašvaldības iedzīvotāju dalību 

starptautiska mēroga sporta pasākumos. 

46. Lai saņemtu finansiālo atbalstu, pretendents līdz katra gada 1.novembrim iesniedz Sporta un 

veselības nodaļā rakstisku iesniegumu norādot pasākuma norises vietu, laiku un informāciju 



7 
 

par pasākumu (10. un 11.pielikums), pieteikumu un izmaksu tāmi, ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms plānotā pasākuma, iesniedz precizējumus, ja tādi ir radušies starptautisko sacensību vai 

mācību-treniņu nometņu sarīkošanā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu 

Nr.21) 

47. Pieteikuma atbilstību nolikumā paredzētajiem nosacījumiem (kritērijiem) izvērtē Sporta lietu 

komisija, kura pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.nolikumu Nr.20) 

48. Sporta  lietu komisija izskatot pieteikumu, tiek ņemti vērā šādi kritēriji: 

48.1. pasākuma, sacensību nozīmīgums; 

48.2. pretendenta līdzšinējie sasniegumi un darbība; 

48.3. citi finansējuma avoti un to apmērs. 

48.4. prioritārie sporta veidi pašvaldībā. (Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikuma Nr.21 

redakcija) 

49. Finansiālu atbalstu pretendents var saņemt ne biežāk kā vienu reizi kalendārajā gadā šādā 

apmērā: 

49.1. izdevumi, kas saistīti ar piedalīšanos pasākumā individuālajos sporta veidos līdz 430 euro 

vienam sportistam,  

49.2. izdevumi, kas saistīti ar piedalīšanos pasākumā komandu sporta veidos līdz 280 euro vienam 

sportistam; 

49.3. ceļa izdevumu uz pasākuma vietu un atpakaļ segšanai individuālajos sporta veidos līdz 430 

euro vienam sportistam, 

49.4. ceļa izdevumu uz pasākuma vietu un atpakaļ segšanai komandu sporta veidos līdz 280 euro  

vienam sportistam. 

50. Līdzfinansējumu piešķir no Sporta un veselības nodaļas budžeta līdzekļiem. (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
51. Līdzfinansējumu pārskaita uz finansiālā atbalsta pretendenta norādīto bankas norēķinu kontu. 

52. Finansiālā atbalsta saņēmējs atskaitās par izlietotajiem līdzekļiem ne vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc piešķirtā līdzfinansējuma izlietošanas (12.pielikums), iesniedzot Sporta un veselības 

nodaļai finanšu atskaiti par dalību pasākumā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. 

nolikumu Nr.21) 
53. Gadījumā, ja finansiālā atbalsta saņēmējs nav piedalījies pasākumā vai pasākums nav noticis, 

piešķirtā finansiālā atbalsta summa 1 mēnēša laikā jāieskaita pašvaldības norēķinu kontā. 

54. Gadījumā, ja saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī vai pasaulē pasākums tiek pārcelts  uz 

citu laiku un par to ir saņemta rakstiska informācija, piešķirtā finansiālā atbalsta summa tiek 

novirzīta sportista dalībai pārceltajā pasākumā. 

 

VII. Personu  godināšanu un naudas balvu piešķiršanu, pašvaldības  sportistiem, treneriem 

un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā 

 

55. Par sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta nozares attīstībā pašvaldība var godināt 

individuālos sportistus, sporta komandas un sporta organizācijas, kuras atbalstījušas vai 

veicinājušas sporta nozares attīstību novadā. 

56. Sporta nodaļa no sporta pasākumu finansēšanai piešķirtajiem līdzekļiem piešķir naudas balvas 

pašvaldības sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā. 

57. Naudas balvas tiek piešķirtas pašvaldības sportistiem no 16 gadu vecuma, kuri pārstāvējuši 

pašvaldību vai Latvijas valsti Olimpiskajās spēlēs, Paralimpiskajās spēlēs, Pasaules vai 

Eiropas čempionātā (kausa izcīņā, ja sporta veidā nav čempionāta), valsts un starptautiska 

mēroga oficiālajās sacensībās pieaugušo konkurencē ar nosacījumu, ka sportists ir startējis un 

uzrādījis konkrētu rezultātu. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 



8 
 

58. Ja valsts mēroga sacensības notiek vairākos posmos, tad sportisti un treneri tiek apbalvoti par 

kopvērtējumā uzrādīto rezultātu. 

59. Naudas balvas sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām tiek piešķirtas par vienu – 

augstāko sportisko sasniegumu katrā sporta veidā, individuālajā un komandu vērtējumā. 

60. Naudas balvas tiek piešķirtas, vadoties no sporta veidu treneru iesniegtajiem pieteikumiem. 

61. Pieteikumi jāiesniedz Bauskas novada Sporta un veselības nodaļai līdz kārtējā gada 

20.novembrim. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

62. Pieteikumam par naudas balvas piešķiršanu pievienojama informācija par sasniegumiem, kas 

gūti kādās no šajā nolikumā minētajām sacensībām laika posmā no iepriekšējā gada 

20.novembra līdz kārtējā gada 19.novembrim. 

63. Pieteikumam jāpievieno sportista un sportista trenera personas dati, kredītiestādes norēķina 

konta numurs. 

64. Pieteikuma iesniedzējs ir atbildīgs par iesniegto ziņu patiesumu. 

65. Pēc pieteikumu apkopošanas tiek sagatavots saraksts, kuru izvērtē Sporta lietu komisija, kura 

pieņem lēmumu. (Grozīts ar 14.03.2022.lēmumu) 

66. Svītrots ar 14.03.2022.nolikumu Nr.20. 

67. Naudas balvas  tiek piešķirtas, pamatojoties uz Bauskas novada Sporta lietu komisijas lēmumu. 

(14.03.2022.nolikuma Nr.20 redakcijā; 25.01.2024. nolikuma Nr.2 redakcijā) 

68. Sporta komandām un individuālajiem sportistiem tiek piešķirtas naudas balvas šādā apmērā 

(pēc nodokļu nomaksas): (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.1. par Olimpiskajās,Paralimpiskajās spēlēs iegūto: 

68.1.1. 1.-3.vietu – līdz 1425 euro; 

68.1.2. 4.-6. vietu – līdz 715 euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.2. par Pasaules čempionātā iegūto: 

68.2.1. 1.-3.vietu – līdz 715 euro; 

68.2.2. 4.-6.vietu – līdz 430 euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.3. par Eiropas čempionātā iegūto: 

68.3.1. 1.-3.vietu – līdz 430 euro; 

68.3.2. 4.-6.vietu – līdz 145 euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.4. par Baltijas valstu čempionātā iegūto:  

68.4.1. 1.vietu - līdz 250  euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.4.2. 2.vietu - līdz 200  euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.4.3. 3.vietu - līdz 150  euro; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.5. par Latvijas Olimpiādē, Latvijas čempionātā un Latvijas kausā iegūto: (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.5.1. 1.vietu – līdz 150 euro; 

68.5.2. 2.vietu – līdz 125 euro; 

68.5.3. 3.vietu – līdz 100 euro; 

 

68.6. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.6.1. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

68.6.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 



9 
 

68.6.3. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.6.   par Pasaules veterānu čempionātā, Pasaules Meistaru spēlēs iegūto 1.-3.vietu – līdz 145 euro; 

 

68.7.   par Eiropas veterānu čempionātā, Eiropas Meistaru spēlēs iegūto 1.-3.vietu – līdz 125 euro; 

 

68.8.   par Baltijas valstu veterānu čempionātā, Latvijas sporta veterānu savienības sporta spēlēs, 

Latvijas veterānu čempionātā (kausa izcīņā) iegūto: 

68.8.1. 1.vietu – līdz 45 euro; 

68.9.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

68.9.  par Eiropas, Baltijas un Latvijas valsts mēroga sacensībās cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem iegūto: 

68.9.1. 1.-3.vietu – līdz 45 euro;  

68.10.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

69. Sportistu trenerim tiek piešķirta naudas balva 50 % apmērā no sportistu naudas balvu apmēra, 

ievērojot nosacījumus, kas noteikti Valsts un pašvaldību institūciju un darbinieku atlīdzības 

likumā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

70. Naudas balva pamatojoties uz Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojuma pamata 5 (piecu) 

darba dienu laikā tiek pārskaitīta uz sportista un trenera norādīto kredītiestādes norēķina kontu. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21; ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

VIII. Kontroles mehānisms 

 

71. Uzskaiti un kontroli par saņemto finansējumu un tā saņemšanas nosacījumu izpildi veic Sporta 

un veselības nodaļas vadītājs un Grāmatvedības nodaļa. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
72. Sporta un veselības nodaļa ar tiesīga veikt iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudi. (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
73. Sporta un veselības nodaļa ir tiesīga pieprasīt līdzfinansējuma pieprasītājam papildu 

informāciju vai paskaidrojumus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

74. Konstatējot nepatiesas vai nepilnīgas informācijas sniegšanu, līdzfinansējums var tikt 

samazināts vai atteikts. 

75. Piešķirto līdzfinansējumu drīkst izmantot tikai līgumā un domes lēmumā norādītajiem 

mērķiem. 

76. Ja tiek konstatēts, ka piešķirtais līdzfinansējums netiek iztērēts paredzētajiem mērķiem vai nav 

iesniegta atskaite (vai tā ir nepilnīga) un attaisnojuma dokumenti par līdzfinansējuma 

izlietojumu, tas jāieskaita pašvaldības budžetā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc saņemta 

rakstiska uzaicinājuma. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

77. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2022.gada 27.janvārī. 

78. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē: 

78.1. Bauskas novada domes 2010.gada 28.oktobra nolikumu Nr.35 “Kārtība, kādā Bauskas novada 

sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām piešķiramas naudas balvas par 

sasniegumiem sportā un naudas balvas apmēru”,  



10 
 

78.2. Bauskas novada domes 2013.gada 26.septembra nolikumu Nr.2 “Kārtība, kādā piešķir 

finansējumu Bauskas novada sportistiem dalībai sporta pasākumos”, 

78.3. Bauskas novada domes 2016.gada 28.janvāra noteikumi Nr.2 

78.4. “Par kārtību, kādā tiek plānoti sporta pasākumi un tiem nepieciešamie finanšu līdzekļi 

nākamajam budžeta gadam”,  

78.5. Iecavas novada domes 2019.gada 24. septembra noteikumi Nr.3/2019  “Par pašvaldības 

atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā”, 

78.6. Vecumnieku novada domes 2016.gada 24. februāra iekšējie noteikumi protokols Nr.2, 15.§ “ 

78.7. Kārtība, kādā piešķir finansējumu Vecumnieku novada sportistiem dalībai sporta pasākumos”, 

78.8. Rundāles novada domes 2015.gada 26.novembra nolikumu Nr.17 „Par finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām Rundāles novadā”. 

Pielikumā:  

1.pielikums. Gada pasākumu plāns uz 1 lp. 

2.pielikums. Mēneša pasākumu plāns uz 1 lp. 

3.pielikums. Pasākumu uzdevumu tāme uz 1 lp. 

4. pielikums. Akts par izdevumu norakstīšanu uz 1 lp.; 

5.pielikums. Pieteikums finansējuma saņemšanai __.gadam Bauskas novada sporta sabiedriskajai 

organizācijai uz 1 lp. 

6.pielikums. Bauskas novada sporta organizācijas darbības atskaite par gadu uz 1 lp. 

7.pielikums. Piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaite uz 1 lp. 

8.pielikums. Finansējuma līgums uz 2 lp. 

9.pielikums. Pieteikums par līdzdalību sporta projektu īstenošanā un/vai sacensību organizēšanā, 

piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu uz 1 lp. 

10.pielikums. Pieteikums finansējuma piešķiršanai Bauskas novada sportistiem dalībai starptautiskos 

sporta pasākumos uz 1 lp. 

11.pielikums. Izmaksu tāme finansējuma piešķiršanai Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos uz 1 lp. 

12. pielikums. Finanšu atskaite finansējuma piešķiršanai Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos uz 1 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts)  Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

1.pielikums  

nolikumam Nr. 5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

Gada pasākumu plāns 

Sporta un veselības nodaļa 

________. gada darba plāns 

 

 

Mērķis 

un 

uzdevumi 

Izpildes termiņš Atbildīgais 

darbinieks 

Atbilstība 

Bauskas 

novada 

attīstības 

programmas 

prioritātēm 
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

            

            

            

            

            

            

            
 

  

 

 

 

Sagatavoja                                    

 

Sporta un veselības nodaļas vadītājs                                    /vārds, uzvārds/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

2.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

Mēneša pasākumu plāns 

Sporta un veselības nodaļa 

________. gada ________. mēneša darba plans 

 

 

Datums, laiks Sporta veids Sacensību 

nosaukums 

Vieta Atbildīgais 

darbinieks 

Plānotais 

dalībnieku 

skaits 

      

      

      

      

 

 

 

 

Sagatavoja                                    

 

Sporta un veselības nodaļas vadītājs                                      /vārds, uzvārds/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

3.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 

 

Pasākuma izdevumu tāme 

 

Izdevumu tāme ________________________ pasākumam 

 ______________________ 20___. gada ____.______________ organizē (Sporta un veselības 

nodaļas) 

 ___________________________________________________________ (pasākuma apraksts – 

mērķis, vieta, plānotais dalībnieku skaits) 

 Pasākuma programmā:  

1._______________________  

2._______________________  

Pasākuma organizēšanai plānots iegādāties:  

Nr.p.k. Preces vai pakalpojuma 

nosaukums 

Vienību skaits 

 

Vienības 

izmaksas euro 

Kopā plānotā 

summa euro 

     

     

Kopā     

 

Tāmi sagatavoja: ___________________________________ (vārds, uzvārds, paraksts)  

Datums: 

Saskaņots: ______________________________ (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

4.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
 

Akts par izdevumu norakstīšanu 

 

(pasākuma nosaukums) 

 20….gada …………    Nr.  

Komisijas priekšsēdētājs 

Komisijas locekļi  

Atbildīgā persona 

Pasākuma nosaukums, datums, vieta, mērķis, dalībnieku skaits (tai skaitā no rīkotāju puses, no viesu 

puses)  

Pasākuma organizēšanai izlietotas un tiek norakstītas šādas materiālās vērtības: 

 

Nr.p.k. Izdevumu saturs Attaisnojuma 

dokuments (Nr. un 

datums)  

Mērvienība daudzums Kopējā 

summa euro 

      

      

Kopā      

 

Komisija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

5.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas 

novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

PIETEIKUMS LĪDZFINANSĒJUMA SAŅEMŠANAI _______.GADAM 

BAUSKAS NOVADA SPORTA SABIEDRISKAJAI ORGANIZĀCIJAI 

 

Pieteikumam ir šādi pielikumi: 

 Sporta organizācijas dalībnieku saraksts (vārds, uzvārds, tālruņa nr.,dzīvesvietas adrese) kopā uz 

__________ lapas(-ām). 

 Sporta sacensību protokols. 

Datums__________________________ Paraksts_____________________________ 

 

Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 

 

 

Sporta organizācijas 

nosaukums 

 

Juridiskā/ faktiskā adrese  

Norāde par sabiedriskā 

labuma organizācijas 

statusu 

 

Iesniedzējs: vārds, uzvārds, 

amats 

 

 Tālruņa nr./ e-pasts  

Kopējie izdevumi 20___.g.  

Nepieciešamais 

līdzfinansējuma atbalsts 

no pašvaldības 20___.g. 

sporta organizācijas 

darbībai, sportistu 

atbalstam 

Izdevumu tāme: 

 

 Saņemtais līdzfinansējuma 

atbalsts no pašvaldības 

iepriekšējā gadā 

 

Izdevumu tāme par piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietojumu 

iepriekšējā gadā 

 

Iepriekšējā gada 

pašvērtējums 

(piedalīšanās sacensībās, 

izcīnītās vietas, sporta 

organizācijas biedru skaits, 

organizētie pasākumi, 

tradīcijas, publicitāte u.c.) 

 



16 
 

6.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

PAŠAVLDĪBAS SPORTA ORGANIZĀCIJAS DARBĪBAS ATSKAITE 

PAR ___________. GADU 

 

Pieteikumam ir šādi pielikumi: 

 pašu rīkoto sacensību nolikumi                              Sporta organizācijas vadītājs (-a): 

 

Datums__________________________ Paraksts_____________________________ (paraksta 

atšifrējums) 

 

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 

Dalība sporta 

pasākumos/sacensībās 

kārtējā gadā 

Skaits Pasākuma nosaukums 

Kopējais pasākumu skaits   
Tai skaitā pašu rīkotie 

pasākumi (norādīt arī 

dalībnieku skaitu) 

  

Tai skaitā Bauskas novada 

pašvaldības citu sporta 

organizāciju rīkotie 

pasākumi novadā 

  

Tai skaitā Latvijas, Baltijas 

un citas starptautiska 

mēroga sacensības  

  

Godalgotās vietas 

(norādīt iegūto vietu un 

sacensības) 

  

Sporta organizācijas 

dalībnieku skaits, kuri 

aktīvi trenējas 

  

Ieviestās novitātes, 

attīstība, īstenotie 

projekti 

  

Norāde par sabiedriskā 

labuma organizācijas 

statusu 

  

Treniņu vieta   



17 
 

7.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

PIEŠĶIRTĀ LĪDZFINANSĒJUMA IZLIETOJUMA ATSKAITE 

 

Saskaņā ar 20__.gada __. _____________ līgumu Nr.__________ starp Bauskas novada 

pašvaldību un 

____________________________________________________________________ 

Reģistrācijas Nr./ personas kods_________________________________ 

Adrese ____________________________________________________ 

 

Pašvaldības līdzfinansējuma _________________ EUR izlietojums: 

 

 

Nr.p.k. Datums Izmaksu apliecinoša 

dokumenta nosaukums 

(maksājuma uzdevums, 

kases izdevumu orderis 

vai avansa norēķins) 

Summa 

(EUR) 

Maksājuma mērķis 

     

     

     

     

     

     

 

Pielikumā: izmaksas apliecinošo dokumentu kopijas. 

 

Datums: 

 

Līdzfinansējuma saņēmējs: 
(Sporta organizācijas vadītājs): 
_______________________________________________ 

(paraksts) (paraksta atšifrējums) 

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 

 



18 
 

8.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Bauskas novada domes  

28.07.2022. nolikuma Nr.34 redakcijā) 

(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21) 
 

Līgums Nr.________ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanas un izlietojuma atskaites kārtību 

 

Bauskā                          ______.gada_____.__________ 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” 

(turpmāk – Iestāde), administrācijas vadītāja ______________________personā, kurš rīkojas saskaņā 

ar Iestādes nolikumu, un ______________personā, (turpmāk – Sportista), pamatojoties uz Bauskas 

novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumu Nr. 5 “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai 

paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” un Bauskas novada 

pašvaldības Sporta lietu komisijas lēmuma     _______________ (turpmāk – Lēmumi), noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Iestāde, atbilstoši Lēmumā minētajam, piešķir Sportistam pašvaldības līdzfinansējumu 

______EUR apmērā 

2. Pašvaldības līdzfinansējums izlietojams Lēmumā norādītā pasākuma realizācijai. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu Iestāde pārskaita uz Sportista Līgumā norādīto norēķinu 

kontu: ______________________ 5 (piecu) darba dienu laikā pēc līguma abpusējas parakstīšanas. 

4. Sportistam ir pienākums iesniegt Iestādei piešķirtā līdzfinansējuma izlietojuma atskaiti                    

(pielikums) par izlietoto pašvaldības līdzfinansējumu līdz ______.gada_____.__________ 

5. Ja atskaite netiek iesniegta, mērķis netiek sasniegts vai piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums 

izmantots citiem mērķiem, Sportistam ir pienākums saņemto pašvaldības līdzfinansējumu 

atmaksāt Iestādei un tas nevar pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu nākamajā gadā. 

6. Gadījumā, ja izdevumi pasākuma īstenošanai ir mazākā apmērā kā piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums, Sportistam ir pienākums starpību atmaksāt Iestādei 30 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas. 

7. Gadījumā, ja izdevumi pasākuma īstenošanai ir lielākā apmērā kā piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums kopā ar Sportista līdzfinansējumu, Sportistam starpība jāsedz no saviem 

līdzekļiem un Iestādei nav pienākuma kompensēt šo starpību. 

8. Sportists var ierosināt veikt Līguma grozījumus, par to rakstveidā vienojoties. Lai rosinātu Līguma 

grozījumus, Sportistam jāiesniedz Iestādei grozījumu nepieciešamības pamatojums.  

9. Iestādei ir tiesības pieprasīt papildus informāciju par pasākuma īstenošanas gaitu un rezultātiem, 

kā arī kontrolēt piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu. 

10. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei. 

11. Visi strīdi, kas rodas starp Iestādi un Sportistu Līguma darbības laikā, tiek risināti pārrunu ceļā. 

12. Gadījumā, ja strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā nav iespējams, strīdu izskatīšana tiks 

nodota tiesai Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

13. Līgums izstrādāts uz divām lapām divos eksemplāros, no kuriem vienu saņem Iestāde, bet otru – 

Sportists. 



19 
 

14. Atbildīgā persona no Iestādes puses: Sporta un veselības nodaļas vadītājs _______________, 

tālr. _______________, e-pasts: _______________.  

15. Līguma pielikumi: 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde 

„Bauskas novada administrācija”  

Maksātājs: 

Bauskas novada pašvaldība 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

Reģistrācijas Nr.90009116223 

Valsts kase 
Kods:TRELLV22 

Konts: LV50TREL9802589008000 

 

__________________________________ 

Administrācijas vadītājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Sportists 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

9.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 
 

PIETEIKUMS PAR LĪDZDALĪBU SPORTA PROJEKTU ĪSTENOŠANĀ UN/VAI 

SACENSĪBU ORGANIZĒŠANĀ, PIEŠĶIROT PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 

 

Pieteikumam ir šādi pielikumi: 

 

Datums__________________________ Paraksts_____________________________ 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

Pasākuma, sacensību 

nosaukums 

 

Sporta veids  

Mērķis  

Pasākuma/sacensību mērogs  

Juridiskas personas nosaukums, 

reģistrācijas numurs/ Fiziskās 

personas vārds, uzvārds un 

personas kods 

 

Norises vieta un laiks  

Pasākuma pašvērtējums 

(dalībnieku skaits, skatītāju 

skaits, 

publicitāte, tradīcijas u.c.) 

 

Organizators: Vārds Uzvārds  

Tālruņa nr., e-pasts  

Juridiskā/ faktiskā adrese  

Kopējie izdevumi 20___.g.  

Nepieciešamais finansiālais 

atbalsts no pašvaldības 

______.g. 

Izdevumu tāme: 

 



21 
 

10.pielikums  

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21; 

 ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 
 

Pieteikums 

Līdzfinansējuma piešķiršana Bauskas novada sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

 

Sporta pasākuma apraksts   - plānotās aktivitātes nosaukums, norises laiks un vieta 

 

Pieteicēja kontaktinformācija 

 

Fiziska persona 

 

Vārds, uzvārds______________________________________________________________ 

Personas kods______________________________________________________________ 

Adrese____________________________________________________________________ 

Tālrunis_____________________ e-pasts________________________________________ 

 

 

Kolektīvs, biedrība 

 

Pārstāvja vārds, uzvārds_______________________________________________________ 

Amata nosaukums____________________________________________________________ 

Adrese_____________________________________________________________________ 

Tālrunis_________________________ e-pasts___________________________________ 

 

Kopējās finanšu izmaksas 

____________________________________________________________________________ 

 

Pieprasītais līdzfinansējums________________________________________________________ 

 

Līdzfinansējuma nepieciešamības pamatojums 

___________________________________________________________________________ 

Bankas konta numurs  

 

Datums  ______________________       Paraksts  ___________________ 

   
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

  



22 
 

11.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 
 

IZMAKSU TĀME 

Līdzfinansējuma piešķiršana pašvaldības sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

                  
Nr. 

p.k. 

Izdevumu pozīcija Pašvaldības 

līdzfinansējums 

Cits finansējums 

 

Kopējās 

izmaksas 

     

     

     

     

     

     

     

 PAVISAM KOPĀ  

(t. sk. nodokļi) 

 

 

  

 

 

 

Datums  __________________________________________________________________ 

 

 

Pieteicējs _____________________________ /___________________________________ 

                                                (paraksts)               (paraksta atšifrējums – vārds, uzvārds) 

   

 

 

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

 



23 
 

 
12.pielikums 

nolikumam Nr.5 

“Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību 

Bauskas novadā” 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.06.2023. nolikumu Nr.21;  

ar 25.01.2024. nolikumu Nr.2) 

 

FINANŠU ATSKAITE 

Līdzfinansējuma piešķiršana pašvaldības sportistiem dalībai 

starptautiskos sporta pasākumos 

 

 

Pasākuma nosaukums________________________________________________________  

 

1. Saņemtie finanšu līdzekļi (summa euro ____________) ir izlietoti šādi:  

(izdevumi uzrādāmi tikai par Bauskas novada piešķirto līdzfinansējumu) 

 

Nr.p.k. Izmaksu apliecinoša dokumenta 

nosaukums, numurs, datums   

Summa Izlietojuma 

mērķis  

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

 

Pavisam kopā: Euro___________  (       ) 

       (summa vārdiem) 

 

Apliecinu, ka šajā atskaitē sniegtā informācija ir patiesa: 

 

Datums  _________________________________________ 

 

Paraksts      Paraksta atšifrējums    

  

 
Pieteikumu iesniegt uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 

pašvaldības e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi parakstītu 

pieteikumu jebkurā Bauskas novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                       Nr. 5 (prot. Nr.1, 6.p.) 

 

Par investīciju projekta “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” iesniegšanu 

un aizņēmumu projekta pabeigšanai 
 

Viena no Pašvaldību likumā pašvaldībām noteiktajām autonomām funkcijām ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 

izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības pieejamību. 

Atbilstoši Vecumnieku novada attīstības programmā 2020.-2026.gadam un izglītības 

attīstības stratēģijā 2019.-2023.gadam noteiktajam, 2021.gadā tika uzsākta Vecumnieku 

vidusskolas ēkas pārbūve ar mērķi uzlabot Vecumnieku vidusskolas infrastruktūru, veicot mācību 

vides labiekārtošanu mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai drošos 

apstākļos, un novērst drošības riskus sākumskolas klasēs. 

Pēc administratīvi teritoriālās reformas, apvienojoties Bauskas, Iecavas, Rundāles un 

Vecumnieku novadiem, Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve  (turpmāk – Investīciju projekts) 

paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022. - 2028.gadam investīciju plāna vidējā 

termiņa 2.prioritātē “Zinošs iedzīvotājs/izglītība/”, rīcības virzienā 2.1.“Izglītības iestāžu 

infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze”, 17.1.15.punktā “Vecumnieku vidusskolas pārbūve”. 

Vecumnieku vidusskola uzskatāma par perspektīvi augošu lauku vidusskolu ar stabilu vietu 

un nozīmību Bauskas novada izglītības iestāžu ekosistēmā. Izglītojamo skaita dinamika un 

prognozes līdz 2025.gadam liecina par skolēnu skaita pieaugumu pamatizglītības un vidējās 

izglītības posmā. Vecumnieku vidusskolu apmeklē izglītojamie no Vecumnieku, Stelpes, Valles, 

Misas, Kurmenes un Bārbeles pagastiem.  

Būtisks apstāklis izglītības iestādes ēkas pārbūvei ir nepietiekama mācību telpu platība, 

kas pārsniedz maksimālo kapacitāti un pirmsskolas grupu Vecumnieku pagasta teritorijā 

izvietošana divās adresēs. 

Saskaņā ar veiktajām iepirkuma procedūrām sākotnēji Investīciju projekta kopējās 

izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (PVN), tika noteiktas 8 533 382,76 EUR apmērā, 

no tām būvdarbi 8 480 142,76 EUR, būvuzraudzība 50 215 EUR, autoruzraudzība 3 025 EUR. 

Investīciju projekta īstenošanai 2021.gada 28.jūnijā tika noslēgts ar Valsts kasi aizdevuma 

līgums (Nr.A2/1/21/346) 7 677 320 EUR apmērā. Faktiski apgūtais aizņēmums līdz 2023.gada 

31.decembrim ir 6 080 032,57 EUR. 

Investīciju projekta īstenošanas gaitā, ņemot vērā būvniecības izmaksu sadārdzinājumu un 

papildu darbu nepieciešamību, ir veikti grozījumi Būvdarbu Līgumā Nr.5-38.1/2021/1 

“Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” ar personu apvienību “Kvintets M un REMCE”: 

2022.gada 23.maijā noslēgta Vienošanās Nr.1, ar kuru līguma summa tika palielināta par 

papildu darbu apjomu 53 676,89 EUR, ieskaitot PVN. 

2022.gada 17.jūnijā noslēgta Vienošanās Nr.3, ar kuru līguma summa tika palielināta par 

būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu 112 998,62 EUR, ieskaitot PVN. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2022.gada 5.oktobrī noslēgta Vienošanās Nr.4, ar kuru līguma summa tika palielināta par 

būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu un papildu darbu apjomu 1 135 830,19EUR, ieskaitot PVN. 

2023.gada 13.oktobrī noslēgta Vienošanās Nr.5, ar kuru līguma summa tika palielināta par 

būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu 910 221,87 EUR, ieskaitot PVN. 

Pamatojoties uz būvdarbu līguma grozījumiem, būvdarbu būvuzraudzības veicējs SIA “RS 

Būvnieks” ir ierosinājis veikt grozījumus 2021.gada 2.jūlija Līgumā Nr. 5-38.3/2021/192 par 

būvuzraudzību. Pakalpojuma līgumcenu plānots palielināt par 27 618,25 EUR, ieskaitot PVN. 

Precizētās Investīciju projekta kopējās izmaksas, ieskaitot PVN, ir 10 773 728,58 EUR, no 

tām būvdarbi 10 692 870,33 EUR, būvuzraudzība 77 833,25 EUR, autoruzraudzība 3 025 EUR. 

Līdz 2023.gada 31.decembrim veikta apmaksa būvdarbiem, ieskaitot PVN, par 

6 456 630,91 EUR, būvuzraudzībai – 35 150,50 EUR. 2024. gadā jāapgūst izdevumi  

4 281 947,17 EUR apmērā. Ņemot vērā būvdarbu un būvuzraudzības izmaksu pieaugumu, 

Investīciju projekta pabeigšanai nepieciešams papildu aizņēmums 1 970 726,55 EUR.  

Pašvaldībai jānodrošina Investīciju projekta līdzfinansējums 428 194,72 EUR, no tā 

338 939 EUR apstiprināti 2024.gada budžetā. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026.gadam” 36.panta otrās daļas 5.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 7.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot un līdz normatīvajā aktā 

noteiktajam termiņam iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projekta 

“Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” pieteikumu atzinuma saņemšanai.  

2. Investīciju projekta apstiprināšanas gadījumā ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2024.gadā 

1 970 726,55 EUR no Valsts kases ar tās noteikto aizņēmuma procentu likmi uz 30 gadiem ar 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada martam.  

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 

4. Paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā papildu līdzfinansējumu 89 255,72 EUR, veicot 

attiecīgus grozījumus 2024.gada pašvaldības budžetā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                    Nr. 6 (prot. Nr.1, 7.p.) 

 

Par uzturēšanas maksas noteikšanu Bauskas novada pašvaldības iestādē 

“Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” 2024.gadā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punktu, un Bauskas novada 

domes 2023.gada 28.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.25 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts 

“Atvasara”” iemītnieka uzturēšanas maksu dienā 32,99 EUR (trīsdesmit divi euro 99 centi). 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Bauskas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu un 

invalīdu pansionāts “Atvasara”” vadītājs. 

 

Pielikumā: Uzturēšanas maksas aprēķins vienai personai Bauskas novada pašvaldības iestādē 

“Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” 2024.gadam uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Pielikums

 lēmumam Nr.6 (prot. Nr.1, 7.p.)

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumu 

plāns 

2024.gadam 

(euro )

1100 Atalgojums 367 598

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 112 423

2200 Pakalpojumi 78 011

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 1040

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 42487

2230 Dažādi pakalpojumi 15185

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 16075

2260 Īre un noma 3224

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 207 130

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 6878

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 45908

2340

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, medicīniskie 

instrumenti 14674

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 16361

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē un dienestā esošo personu uzturēšana 123309

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 642

2515 Budžeta iestāžu dabas resursu nodokļa maksājumi 512

2519 130

5000 Pamatkapitāla veidošana 7000

5239 Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi un ieguldījuma īpašumi 7000

Izdevumi kopā 772 804

Iemītnieku skaits uz 01.01.2024. 64

Izdevumi uz vienu iemītnieku gadā (euro ) 12075,06

Izdevumi uz vienu iemītnieku dienā (euro ) 32,99

Uzturēšanas maksas aprēķins vienai personai Bauskas novada 

pašvaldības iestādē “Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”” no 

01.01.2024.

Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                       Nr. 7 (prot. Nr.1, 8.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā 

“Par Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā 

sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu” 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

direktores Birutas Grantiņas iesniegums ar lūgumu grozīt Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins” maksas 

pakalpojumu cenrādi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 21.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par Bauskas novada Bērnu 

un jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” šādus grozījumus – papildināt cenrādi ar 2.6. un 

27.punktu šādā redakcijā”: 

“2.6. Vienai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši pakalpojumu cenrādim, 

uzrādot Bauskas novada iedzīvotāja identifikācijas karti (neattiecas uz 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3., 

1.6.3., 1.6.4.1., 1.6.4.2., 1.6.4.3., 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4 punktiem) piemērot 20% atlaidi no 

pakalpojuma cenas. Piemērotās atlaides nesummējas. 

2.7. Asistentam, kas sniedz atbalstu personai ar ļoti smagas vai smagas pakāpes 

funkcionēšanas ierobežojumiem piemēro 100% atlaidi.” 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā sporta un atpūtas 

centra “Bauskas peldbaseins” maksas pakalpojumu cenrādis uz 4 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


1 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  
Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra  

lēmumam Nr.7 (prot. Nr.1, 8.p.) 

 

       “Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola” 

 daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins” 

    (Salātu iela 5A, Bauska, Bauskas novads) 

  maksas pakalpojumu cenrādis 

 

1.        Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins”  

peldbaseina izmantošanas izmaksas 

 

Pakalpojuma veids 

Cena bez 

PVN 

EUR 

PVN 

EUR 

Cena ar 

PVN 

EUR 

1.1.Peldbaseins ar pirts zonu apmeklējums 

 
   

1.1.1. Pieaugušais 1h pirmdienās 4,96 1.04 6.00 

1.1.2. Pieaugušais 2h pirmdienās 5.37 1.13 6.50 

1.1.3. Pieaugušais 3h pirmdienās 6.20 1.30 7.50 

1.1.4. Pieaugušais 1h otrdiena-piektdiena 5.79 1.21 7.00 

1.1.5. Pieaugušais 2h otrdiena-piektdiena 6.61 1.39 8.00 

1.1.6. Pieaugušais 3h otrdiena-piektdiena 7.44 1.56 9.00 

1.1.7. Pieaugušais 1h brīvdienās un svētku dienās 8.26 1.74 10.00 

1.1.8. Pieaugušais 2h brīvdienās un svētku dienās 9.09 1.91 11.00 

1.1.9. Pieaugušais 3h brīvdienās un svētku dienās 9.92 2.08 12.00 

1.1.10. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem  

1h pirmdienās 
4.13 0.87 5.00 

1.1.11. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

 2h pirmdienās 
4.96 1.04 6.00 

1.1.12. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

3h pirmdienās 
5.79 1.21 7.00 

1.1.13. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

1h otrdiena-piektdiena 
4.55 0.95 5.50 

1.1.14. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

2h otrdiena-piektdiena 
4.96 1.04 6.00 

1.1.15. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

3h otrdiena-piektdiena 
5.79 1.21 7.00 

1.1.16. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

1h brīvdienās un svētku dienās 
5.79 1.21 7.00 

1.1.17. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

2h brīvdienās un svētku dienās 
6.20 1.30 7.50 

1.1.18. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

3h brīvdienās un svētku dienās 
6.61 1.39 8.00 

1.1.19. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

1h pirmdiena-piektdiena 
3.72 0.78 4.50 

1.1.20. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

2h pirmdiena-piektdiena 
4.55 0.95 5.50 

1.1.21. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 5.79 1.21 7.00 



2 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3h pirmdiena-piektdiena 

1.1.22. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

1h brīvdienās un svētku dienās 
7.44 1.56 

9.00 

 

 

Pakalpojuma veids 

Cena bez 

PVN 

EUR 

PVN 

EUR 

Cena ar 

PVN 

EUR 

1.1.23. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

2h brīvdienās un svētku dienās 
8.68 1.82 10.50 

1.1.24. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

3h brīvdienās un svētku dienās 
9.50 2.00 11.50 

1.1.25. Bērniem līdz 2 gadiem bez maksas 

1.1.26. Bērniem līdz 3-6 gadiem 2.89 0.61 3.50 

1.2. Peldbaseins bez pirts zonas apmeklējuma    

1.2.1. Pieaugušais 1h pirmdienās 4.13 0.87 5.00 

1.2.2.   Pieaugušais 2h pirmdienās 4.55 0.95 5.50 

1.2.3.   Pieaugušais 3h pirmdienās 5.37 1.13 6.50 

1.2.4.   Pieaugušais 1h otrdiena-piektdiena 4.96 1.04 6.00 

1.2.5.   Pieaugušais 2h otrdiena-piektdiena 5.79 1.21 7.00 

1.2.6.   Pieaugušais 3h otrdiena-piektdiena 6.61 1.39 8.00 

1.2.7.   Pieaugušais 1h brīvdienās un svētku dienās 8.26 1.74 10.00 

1.2.8.   Pieaugušais 2h brīvdienās un svētku dienās 9.09 1.91 11.00 

1.2.9.   Pieaugušais 3h brīvdienās un svētku dienās 9.92 2.08 12.00 

1.2.10. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem  

1h pirmdienās 
3.72 0.78 4.50 

1.2.11. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

 2h pirmdienās 
4.55 0.95 5.50 

1.2.12. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

3h pirmdienās 
5.37 1.13 6.50 

1.2.13. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

1h otrdiena-piektdiena 
4.13 0.87 5.00 

1.2.14. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

            2h otrdiena-piektdiena 
4.55 0.95 5.50 

1.2.15. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

            3h otrdiena-piektdiena 
5.37 1.13 6.50 

1.2.16. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

            1h brīvdienās un svētku dienās 
5.79 1.21 7.00 

1.2.17. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem  

2h brīvdienās un svētku dienās 
6.20 1.30 7.50 

1.2.18. Bērni no 7-18 gadiem un studentiem 

            3h brīvdienās un svētku dienās 
6.61 1.39 8.00 

1.2.19. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

            1h pirmdiena-piektdiena 
2.89 0.61 3.50 

1.2.20. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

            2h pirmdiena-piektdiena 
3.72 0.78 4.50 

1.2.21. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

            3h pirmdiena-piektdiena 
4.55 0.95 5.50 

1.2.22. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

            1h brīvdienās un svētku dienās 
7.44 1.56 9.00 



3 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2.23. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

            2h brīvdienās un svētku dienās 
8.68 1.82 10.50 

1.2.24. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

            3h brīvdienās un svētku dienās 
9.50 2.00 11.50 

Pakalpojuma veids 

Cena bez 

PVN 

EUR 

PVN 

EUR 

Cena ar 

PVN 

EUR 

1.2.25. Bērniem līdz 2 gadiem bez maksas 

1.2.26. Bērniem līdz 3-6 gadiem 2.89 0.61 3.50 

    

1.3. Abonements 4 dienām peldbaseinam ar pirts zonu  

       2 stundas (8 stundas kopā) derīgs 2 mēnešus 
   

1.3.1. Pieaugušajiem  31.40 6.60 38.00 

1.3.2. Bērniem no 7-18 gadiem un studentiem 24.79 15.18 30.00 

1.3.3. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 20.66 4.34 25.00 

1.4. Abonements 8 dienām peldbaseinam ar pirts zonu 

       2 stundas (16 stundas kopā) derīgs 4 mēnešus 
   

1.4.1. Pieaugušajiem  61.98 13.02 75.00 

1.4.2. Bērniem no 7-18 gadiem un studentiem 42.98 9.02 52.00 

1.4.3. Pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 40.50 8.50 49.00 

1.5. Ģimenes biļetes peldbaseinam ar pirts zonu    

1.5.1. 1 pieaugušais, 2 bērni  - 1stunda 13.22 2.78 16.00 

1.5.2. 2 pieaugušie, 1 bērns – 1stunda 14.88 3.12 18.00 

1.5.3. 2 pieaugušie, 2 bērni vai daudzbērnu ģimene 

(uzrādot daudzbērnu ģimenes karti) – 1 stunda 
16.53 3.47 20.00 

1.6. Citi pakalpojumi    

1.6.1. Visa peldbaseina noma ar pirtīm, hidromasāžu 

brīvdienās no plkst.10-13, vismaz 10 dienas iepriekš 

piesakoties: 

   

1.6.1.1. 2h 495.87 104.13 600.00 

1.6.1.2  3h 661.16 138.84 800.00 

1.6.2. Peldbaseina viena celiņa un hidromasāžas vannas 

noma (12 personām), vismaz 10 dienas iepriekš 

piesakoties: 

   

1.6.2.1. 1h 49.59 10.41 60.00 

1.6.2.2. 2h 82.64 17.36 100.00 

1.6.2.3. 3h 115.70 24.30 140.00 

1.6.3. Ūdens aerobika, peldētapmācība 1 nodarbība grupā 8.26 1.74 10.00 

1.6.4.Abonements ūdens aerobikas, peldētapmācības 

nodarbībām grupā: 
   

1.6.4.1. 3 nodarbības derīgs 2 mēnešus 22.31 4.69 27.00 

1.6.4.2. 5 nodarbības derīgs 4 mēnešus 37.19 7.81 45.00 

1.6.4.3. 10 nodarbības derīgs 6 mēnešus 74.38 15.62 90.00 



4 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.        Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins”  

peldbaseina pakalpojumu atlaides 

  
 % no 

pakalpojuma 

cenas 

2.1. Vienai personai atbilstoši pakalpojumu cenrādim, uzrādot 

daudzbērnu ģimenes goda karti (neattiecas uz 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3. 

punktiem); 

20 

2.2. Dzimšanas dienas atlaide  20 

2.3. Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu mācību procesa, 

treniņu un sacensību nodrošināšanai  

100 

2.4. Nometnēm, sacensībām vai pasākumiem ilgāk par 5 stundām 

nedēļā  

20 

2.5. Nometnēm, sacensībām vai pasākumiem ilgāk par 10 stundām 

nedēļā  

50 

2.6. Vienai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās atbilstoši 

pakalpojumu cenrādim, uzrādot Bauskas novada iedzīvotāja 

identifikācijas karti (neattiecas uz 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3., 1.6.3., 1.6.4.1., 

1.6.4.2., 1.6.4.3., 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.4 punktiem). Piemērotās 

atlaides nesummējas 

20 

2.7. Asistentam, kas sniedz atbalstu personai ar ļoti smagas vai smagas 

pakāpes funkcionēšanas ierobežojumiem 

100 

 

3. Citas norādes 

 

3.1. Daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centra “Bauskas peldbaseins” pakalpojumu 

izmantošanai var iegādāties dāvanu kartes (derīgas 3 mēnešus no iegādes dienas): 

3.1.1. dāvanu karte 10 eiro vērtībā; 

3.1.2. dāvanu karte 15 eiro vērtībā; 

3.1.3. dāvanu karte 20 eiro vērtībā; 

3.1.4. dāvanu karte 30 eiro vērtībā; 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                    Nr. 8 (prot. Nr.1, 9.p.) 

 

Par telpas Nr.4 nekustamajā īpašumā “Saulaines katlu māja”, Saulaine, 

Rundāles pagasts, Bauskas novads nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

“Latvijas Sarkanais Krusts” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024.gada 8.janvārī reģistrēts biedrības “Latvijas Sarkanais 

Krusts” (turpmāk – biedrība) iesniegums (reģistrēts ar Nr.RAP/2024/3-6/5/J), kurā izteikts lūgums 

nodot bezatlīdzības lietošanā telpu Nr.4 nekustamajā īpašumā “Saulaines katlu māja”, Saulainē, 

Rundāles pagastā, Bauskas novadā.  

Bauskas novada dome, izskatot iesniegumu kopsakarībā ar pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvajiem aktiem, konstatēja: 

nekustamais īpašums “Saulaines katlu māja”, Saulaine, Rundāles pagasts, Bauskas novads 

(kadastra numuru 4076 008 0015) sastāv no divām zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumu 4076 

008 0315 0,6567 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 4076 008 0322 0,6290 ha platībā un uz tām 

esošām būvēm, kas reģistrētas Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000465823; 

lietošanā nododamā telpa atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4076 008 

0322 esošās ēkas ar kadastra apzīmējumu 4076 008 0214 004 sastāvā; 

ēkas sākotnējā bilances vērtība ir 1714,56 EUR, nolietojuma vērtība 637,78 EUR, atlikusī 

bilances vērtība 1076,78 EUR. 

Telpa Nr.4 biedrībai nepieciešama ikdienas darbības nodrošināšanai – Sabiedrības 

integrācijas fonda piešķirto atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai materiālās 

nenodrošinātības mazināšanai trūcīgajām, maznodrošinātajām un krīzes situācijā nonākušajām 

personām. 

Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” ir biedru un brīvprātīgo organizācija, kuras darbība 

aptver visu Latvijas teritoriju. Biedrības darbības mērķis ir profesionālas, kvalitatīvas, savlaicīgas 

un vajadzībām atbilstošas palīdzības sniegšana, katram cilvēkam, kuram tāda nepieciešama. 

Biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1punktam publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā atvasināta 

publiska persona var nodot sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. Saskaņā 

ar šā panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem 

lēmumu, kurā norāda: bezatlīdzības lietošanā nododamās mantas apjomu, bilances vērtību, 

stāvokli un aprakstu; nodošanas nepieciešamību un lietderību; lietošanas mērķi un termiņu; 

gadījumus, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; noteikumus, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

Šā paša panta trešajā prim daļā noteikts, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta 

bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, sedz ar to saistītos izdevumus. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta piekto daļu lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sabiedriskā labuma organizācijai pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas 

personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai nodod uz laiku, kamēr ir 

spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem Bauskas novada pašvaldība 

uzskata par lietderīgu nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā telpu Nr.4 nekustamajā īpašumā 

“Saulaines katlu māja”, Rundāles pagastā, Bauskas novadā ar kadastra apzīmējumu 

40760080214004 ikdienas darbības nodrošināšanai – Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto 

atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai materiālās nenodrošinātības mazināšanai trūcīgajām, 

maznodrošinātajām un krīzes situācijā nonākušajām personām. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, 5.panta trešo, 

trešo prim un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas 

Nr.40008002279, juridiskā adrese: Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001, telpu Nr.4 15,8 m2 

platībā nekustamajā īpašumā “Saulaines katlu māja”, Saulainē, Rundāles pagastā, Bauskas 

novadā ar kadastra apzīmējumu 40760080214004. 

2. Noteikt līguma par ēkas nodošanu bezatlīdzības lietošanā darbības termiņu no 2024.gada 

1.februāra līdz 2029.gada 31.janvārim. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” juristam 

sagatavot lēmuma 2.punktā minētā līguma projektu, paredzot tajā šādus nosacījumus: 

3.1. telpa tiek nodota bezatlīdzības lietošanā Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto atbalsta 

paku uzglabāšanai un izsniegšanai materiālās nenodrošinātības mazināšanai trūcīgajām, 

maznodrošinātajām un krīzes situācijā nonākušajām personām; 

3.2. telpu pēc līguma darbības termiņa beigām var nodot bezatlīdzības lietošanā atkārtoti, ja tā 

tiek lietota atbilstoši līguma noteiktajam mērķim, t.i., Sabiedrības integrācijas fonda 

piešķirto atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai materiālās nenodrošinātības 

mazināšanai trūcīgajām, maznodrošinātajām un krīzes situācijā nonākušajām personām; 

3.3. biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” sedz izdevumus par komunālajiem pakalpojumiem, 

kā arī citus izdevumus, kādi var rasties ar telpas lietošanu; 

3.4. līgums tiek izbeigts un telpa nododama atpakaļ Bauskas novada pašvaldībai, ja: 

3.4.1. telpa netiek izmantota lēmumā paredzētajam mērķim vai neatbilstoši normatīvo aktu 

prasībām; 

3.4.2. biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

3.4.3. ja neparedzamu apstākļu dēļ telpa nepieciešama Bauskas novada pašvaldībai. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītājam 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām organizēt bezatlīdzības lietošanas telpas pieņemšanas 

un nodošanas procedūru. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                     Nr. 9 (prot. Nr.1, 10.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par 

nekustamā īpašuma Dārza iela 12B, Bauskā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”” 

 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 28.decembrī saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais 

Krusts” (turpmāk – biedrība) iesniegums (reģistrēts ar Nr.BNP/2023/4.7/4601/J), kurā izteikts 

lūgums pagarināt bezatlīdzības lietošanā nodotā nekustamā īpašuma Dārza ielā 12B, Bauskā 

patapinājuma līguma termiņu uz maksimāli iespējamo laiku līdz 10 gadiem.  

Biedrība informē, ka bezatlīdzības lietošanā nodotajā ēkā Dārza ielā 12B, Bauskā 

ekspluatācijas laikā veikti vairākkārtēji remontdarbi, bet šobrīd nepieciešami lielāki 

kapitālieguldījumi apkures sistēmas rekonstrukcijai un citiem remontdarbiem, kas tiktu veikti 

saskaņojot ar pašvaldību. Biedrība ir gatava veikt ēkas ekspluatācijai nepieciešamos remontdarbus, 

kas būtu finansiāli liels ieguldījums, tāpēc lūdz pagarināt bezatlīdzības lietošanā nodotās ēkas 

līguma termiņu no 2025.gada 1.oktobra vēl uz 10 gadiem, tas ir līdz 2035.gada 30.septembrim. 

Bauskas novada dome, izskatot iesniegumu kopsakarībā ar pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvajiem aktiem, konstatēja: 

Nekustamais īpašums Dārza iela 12B, Bauskā pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā 

ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000560773. 

Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemes vienība 2242 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 004 

0206 un ēka 166,10 m2  platībā ar kadastra apzīmējumu 4001 004 0102 002. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr.454 “Par 

nekustamā īpašuma Dārza iela 12B, Bauskā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts”” ar biedrību 2022.gada 6.oktobrī noslēgts Līgums Nr.BNP/2022/4.20/360 par 

nekustamā īpašuma Dārza ielā 12B nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Sarkanais 

krusts”. Līgums noslēgts uz laiku līdz 2025.gada 30.septembrim. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta piekto daļu publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai nodod uz laiku, kamēr ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem Bauskas novada pašvaldība 

uzskata par lietderīgu pagarināt biedrībai bezatlīdzības lietošanā nodotā nekustamā īpašuma - ēkas 

Dārza iela 12B, Bauskā ar kadastra apzīmējumu 4001 004 0102 002 ES atbalsta programmu 

(pārtikas un higiēnas paku izdale), veselības veicināšanas (veselības istabas) pakalpojuma 

nodrošināšanai  un pašvaldības deleģētā uzdevuma “aprūpe mājās” organizēšanai un 

nodrošināšanai līguma termiņu uz 10 gadiem, t.i., no 2022.gada 1.oktobra  līdz 2032.gada 

30.septembrim. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1punktu, 5.panta piekto daļu, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma Dārza iela 12B, Bauskā nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts”” un izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt līguma par ēkas nodošanu bezatlīdzības lietošanā darbības termiņu no 2022.gada 

1.oktobra līdz 2032.gada 30.septembrim.” 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskajai 

nodaļai sagatavot lēmuma 1.punktā minētos līguma grozījumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                  Nr. 10 (prot. Nr.1, 11.p.) 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu 

“Krējumi”, Gailīšu pagastā 
 

Nekustams īpašums “Krējumi”, kas atrodas Bauskas novada Gailīšu pagastā, kadastra 

Nr.4060 006 0093, sastāv no zemes vienības 0,46 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 006 

0122 un ēkām uz tās - dzīvojamā māja (būves kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001) ar 3 

dzīvokļu īpašumiem un saimniecības ēka (būves kadastra apzīmējums 4060 006 0093 002). 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000602786 nekustams īpašums “Krējumi”, kadastra Nr.4060 006 0093, reģistrēts uz 

Bauskas novada pašvaldības vārda.  

Dzīvojamā mājā esošie dzīvokļu īpašumi ir privatizēti un reģistrēti zemesgrāmatā uz 

privātpersonu vārdiem.  

Tā kā nekustams īpašums “Krējumi”, kadastra Nr.4060 006 0093, pilnībā ir sadalīts 3 

dzīvokļu īpašumos, kuri reģistrēti zemesgrāmatā, tad pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā 

uz šo nekustamo īpašumu dzēšamas. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48.panta pirmo 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu       

“Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4060 006 0093, ir izbeigušās un 

ieraksts Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā par pašvaldības 

tiesībām ir dzēšams. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavot un iesniegt Zemgales 

rajona tiesā dokumentus Bauskas novada pašvaldības īpašumu tiesību dzēšanai uz 

nekustamo īpašumu “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4060 

006 0093. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                               Nr. 11 (prot. Nr.1, 12.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Sarkanmuiža” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4052 009 0522  maiņas organizēšanu 
 

             Bauskas novada pašvaldībā 2024.gada 2.janvārī saņemts M.A. iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.BNP/2024/4.7/10/F), kurā izteikts lūgums izskatīt nekustamā īpašuma “Dārznieku ceļš”, 

Bauskā, kadastra Nr.4052 009 0636, maiņu pret nekustamā īpašuma “Sarkanmuiža”, kadastra 

Nr.4052 009 0175, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0522. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada pašvaldība konstatēja:           

Nekustams īpašums “Dārznieku ceļš”, kadastra Nr.4052 009 0636, sastāv no zemes 

vienības 0,1512 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0592 un pieder M.A.saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000701836. 

Nekustams īpašums “Sarkanmuiža”, kadastra Nr.4052 009 0175, sastāv no 5 zemes 

vienībām, tai skaitā zemes vienības 0,1475 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0522 un 

pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 

Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.466. 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes 

vienībai 0,1512 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0592 reģistrēts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā, kods 1101. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma 2012.-2023.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” teritorijas izmantošanas veids zemes vienībai 0,1512 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0592 ir transporta infrastruktūras teritorija.  

Uz nekustamā īpašuma “Dārznieku ceļš” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 009 

0592 atrodas Bauskas novada pašvaldības būve – ceļš ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0153 

006. 

 Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes 

vienībai 0,1475 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0522 reģistrēts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – zeme,  uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma 2012.-2023.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” teritorijas izmantošanas veids zemes vienībai 0,1475 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0522 ir dabas un apstādījumu teritorija. Uz šīs zemes 

vienības atrodas kokos un krūmos ieaudzis dīķis, kurš vēsturiski tiek izmantots ūdens ņemšanai 

tuvējai dārzniecībai, kas pieder M. A.  

 

Nekustams īpašums “Dārznieku ceļš” ir nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai -

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un tīrību, t.i., rūpēties par ielu, ceļu un 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

laukumu būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu, kā arī par ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu, par parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un 

uzturēšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.panta pirmo daļu, 

publiskas personas mantu var mainīt pret līdzvērtīgu īpašumu, kas nepieciešams publiskas 

personas funkciju nodrošināšanai, savukārt otrajā daļā noteikts, ka publiskas personas maināmā 

nekustamo īpašumu un līdzvērtīgu citas personas nekustamo īpašumu novērtē šajā likumā 

noteiktajā kārtībā un nosaka tā nosacīto cenu. 

Ievērojot iepriekš minēto, lai varētu notikt nekustamo īpašumu maiņa, ir jāveic tā 

novērtēšana. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” organizēt 

nekustamā īpašuma “Dārznieku ceļš”, kadastra Nr.4052 009 0636, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4052 009 0592, un nekustamā īpašuma “Sarkanmuiža”, kadastra Nr.4052 009 0175, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0522, novērtēšanu un sagatavot lēmumu par 

īpašumu maiņu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                  Nr. 12 (prot. Nr.1, 13.p.) 

 

Par dzīvojamai mājai Zaļā iela 11/2, Bauskā funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 21.augustā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Zaļā iela 11/2, Bauskā dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas ierosinājums 

(reģ. Nr.BNP/2023/4.7/1008/F), kurā izteikts lūgums pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

Zaļajā ielā 11/2, Bauskā funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu.  

Izskatot iesniegumu, konstatēts: saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums Salātu iela 33A, Bauskā, 

Bauskas nov., kadastra Nr.4001 004 0064, sastāv no zemes vienības 6 156,00 m² platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4001 004 0064, uz kuras atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 4001 004 0064 001 (turpmāk – dzīvojamā māja). 

Dzīvojamā māja Zaļā iela 11/2, Bauskā (adrese Salātu iela 33A, Bauska, Bauskas nov.) 

reģistrēta Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.255 un sadalīta 

17 dzīvokļu īpašumos. Visi dzīvokļu īpašnieki reģistrēti zemesgrāmatā un tiem atvērti 

zemesgrāmatas nodalījumi. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.32 “Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” (turpmāk 

– Noteikumi) Bauskas novada administratīvajā teritorijā esošai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu nodrošina Bauskas novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija) un pēc Komisijas atzinuma 

lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas pabeigšanas 

pieņem Bauskas novada pašvaldības dome. 

Atbilstoši Noteikumu 5.punktam Komisijas speciālisti izskatīja iesniegumu un 2023.gada 

24.augustā sagatavoja paziņojumu par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Zaļā iela 11/2, Bauskā 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu, nosakot, ka divu mēnešu laikā no 

paziņošanas datuma var izteikt apsvērumus par dzīvojamai mājai Zaļā iela 11/2, Bauskā 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu. Līdz noteiktajam laikam (2023.gada 

24.oktobrim) citi priekšlikumi netika saņemti. 

Pamatojoties uz Noteikumu 6.punktu, Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija 2023.gada 1.novembrī pieņēma lēmumu ”Par dzīvojamai mājai Zaļā iela 

11/2, Bauskā funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu” (turpmāk – 

Lēmums). Lēmums stājās spēkā ar dienu (2023.gada 6.novembris), kad tas publicēts pašvaldības 

tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. Lēmums noteiktajā termiņā nav apstrīdēts.  

Saskaņā ar Noteikumu 11.punktu, Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija 2024.gada 10.janvārī pieņēma lēmumu “Par dzīvojamai mājai Zaļā ielā 

11/2, Bauskā funkcionāli nepieciešamā zemesgabala sagatavotā projekta virzīšanu apstiprināšanai 

Bauskas novada domē”.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likuma 5.panta piekto daļu,  pašvaldība lēmumu attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu pieņem ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no dienas, kad 

saņemts iesniegums par atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Piespiedu dalītā 

īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 5.panta piekto daļu, Bauskas 

novada domes 2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.32 “Dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 12.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamai mājai Zaļā iela 11/2, Bauskā, kadastra apzīmējums 4001 004 0064 001, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala platību 1646 m² saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai lēmumu piecu 

darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



Mērogs 1 : 500

Objekts:

Z

D

APZĪMĒJUMI:

zemes vienības īpašuma robeža

mājas funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robeža

zemes vienības kadastra apzīmējums

būves kadastra apzīmējums

2

25.01.2024.

Sagatavoja:

Mērogs 1 : 500

Objekts:

Z

D

APZĪMĒJUMI:

zemes vienības īpašuma robeža

mājas funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robeža

būves kadastra apzīmējums

platība ir aptuveni 1646 m
funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 
Ēkas Zaļā iela 11/2, Bauska 

2

4001 004 0064

40010040064001

S
a
lā
tu
 i
e
la

40010040064001

40010040064002

Zaļā iela

1646 m

4177 m

333 m

11/2
3
0

40010040064

2

2

2

Dace Platonova

Teritorijas plānotāja
Bauskas novada administrācijas

dzīvojamai mājai Zaļā iela 11/2, Bauskā, Bauskas novadā
FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMĀ ZEMES GABALA PROJEKTS 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanai
Būvju situācijas plāns

Zaļā iela 11/2
Bauska

Bauskas novads

Lēmumam Nr.12 (protokols Nr.1, 13.p.)
Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra

Pielikums



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                  Nr. 13 (prot. Nr.1, 14.p.) 

 

Par ciema statusa piešķiršanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” teritorijas plānojumā no Bauskas novada Mežotnes pagasta ciema Ceplis tika 

izveidoti 2 atsevišķi ciemi – Ceplis un Glāznieki, kā arī tika noteiktas un grafiskajā daļā attēlotas 

jauno ciemu teritoriju robežas. 

Jaunā Bauskas novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas izstrādes ietvaros tika konstatēts, 

ka Bauskas novada Mežotnes pagasta apdzīvotajai vietai Glāznieki nav piešķirts ciema statuss. 

Turpinot darbu pie jaunā teritorijas plānoja izstrādes, nepieciešams apstiprināt ciema statusu, lai 

izstrādātu turpmākos priekšlikumus ciemu robežu precizēšanai. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 9.panta pirmajā punktā noteikts, ka 

ciema statusu piešķir un atceļ novada dome, pamatojoties uz pašvaldības teritorijas plānojumu, 

kurā ir noteikta ciema robeža un pamatota ciema izveides nepieciešamība.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 9.panta pirmo daļu un Bauskas novada 

domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 “Bauskas novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt ciema statusu Bauskas novada Mežotnes pagasta apdzīvotajai vietai Glāznieki. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai  lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās 

brīža nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Ciemu Ceplis un Glāznieki teritoriju robežas uz 1 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Bauskas novada domes 2024.gada 25.janvāra 

lēmumam Nr.13 (protokols Nr.1, 14.p.) 

 

 

Ciemu Ceplis un Glāznieki teritoriju robežas 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                 Nr. 14 (prot. Nr.1, 15.p.) 

 

Par valstij piederošā nekustamā īpašuma “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā daļas 

un nekustamā īpašuma “Smilgu meži”, Skaistkalnes pagastā daļas 

atsavināšanas ierosināšanu un to pārņemšanu Bauskas novada pašvaldības 

īpašumā 
 

2023.gada 15.novembrī Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) vērsusies 

akciju sabiedrībā “Latvijas Valsts meži” ar lūgumu sniegt savu redzējumu par valstij piederošo 

nekustamo īpašumu “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā un “Smilgu meži”, Skaistkalnes pagastā daļu 

atsavināšanas iespējamību, lai pašvaldība varētu realizēt tai noteiktās autonomās funkcijas. 

2023.gada 19.decembrī pašvaldībā saņemta akciju sabiedrības “Latvijas Valsts meži” 

vēstule, kurā tā norāda, ka Bauskas novada domei jāpieņem lēmums, kurā tā rosina nepieciešamās 

valsts meža zemes atsavināšanu. 

Pašvaldība ierosina savā īpašumā pārņemt: 

1. Zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā nostiprinātā nekustamā 

īpašuma “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā (kadastra Nr.4064 013 0240) sastāvā esošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1063 daļu 3,87 ha platībā saskaņā 

ar grafisko materiālu (pielikums Nr.1). Zemesgabals piegulst pašvaldībai 

piederošajam īpašumam “Sila kapi” (kadastra Nr.4064 010 2294) un ir nepieciešams 

kapsētas paplašināšanai, nodrošinot pašvaldības autonomās funkcijas – kapsētu 

izveidošana un uzturēšana – īstenošanu. 

2. Zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā nostiprinātā nekustamā 

īpašuma “Smilgu meži”, Skaistkalnes pagastā (kadastra Nr.4080 002 0517) sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4080 002 0488 daļu 0,5 ha platībā 

saskaņā ar grafisko materiālu (pielikums Nr.2). Uz zemesgabala atrodas Sarkanās 

armijas karavīru kapi (piemiņas vieta), kā arī esoša kapsēta “Skaistkalnes Sila kapi”, 

kur tiek veikti apbedījumi. Atsavināmais zemesgabals pašvaldībai nepieciešams 

pilnvērtīgai kapsētas apsaimniekošanai, kā arī paplašināšanai, nodrošinot pašvaldības 

autonomās funkcijas – kapsētu izveidošana un uzturēšana – īstenošanu. 

3. Zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā nostiprinātā nekustamā 

īpašuma “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā (kadastra Nr.4064 013 0240) sastāvā esošās 

zemes vienības 6,38 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2423, 29,55 platībā 

ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2422 un 5,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4064 010 2830. Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4064 010 2422 un 4064 

010 2423 atrodas daļa no Sila parka, kuru pārņemot pašvaldības īpašumā, varētu 

īstenot tās autonomu funkciju – parku ierīkošana un uzturēšana. Teritorijā plānota 

mežaparka ierīkošana un uzturēšana. Līdz ar Administratīvi teritoriālo reformu, kad 

Iecava no ciema kļuva par pilsētu, aktuāls arī kļuvis jautājums par pilsētvides attīstību, 

pilsētas iedzīvotāju aktivitāšu dažādošanu un atpūtas iespēju pilnveidošanu. Jau šobrīd 

liela Iecavas iedzīvotāju daļa un tuvumā esošā pirmsskolas izglītības iestāde ikdienas 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pastaigām izmanto pilsētas teritorijā esošo Sila parku. Sila parks Iecavas attīstības 

plānošanas dokumentos pieminēts kā ļoti piemērota teritorija vides un tūrisma objekta 

izveidošanai, kā arī tūrisma maršrutu papildināšanai. Bauskas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā līdz 2035.gadam kā viena no ilgtermiņa prioritātēm izvirzīta 

ilgtspējīga un gudra vides apsaimniekošana. Bauskas novada attīstības programmas 

2022.-2028.gadam Rīcības plānā vidēja termiņa prioritātes  (VTP1 “Dzīves un darba 

telpa /infrastruktūra/”), nospraustā rīcības virziena (RV 1.1. “Publiskā ārtelpa”),  

uzdevuma (U1.1.1. “Attīstīt publiskās ārtelpas infrastruktūru”) sasniegšanas 

pasākumos iecerēta parku un muižu parku attīstības plānu izstrāde un realizācija, kā 

arī taku maršrutu attīstība. Parku un zaļo teritoriju saglabāšana novada apdzīvotajās 

vietās kā sasniegšanas pasākums norādīts vidēja termiņa prioritātes  (VTP5 “Tīra un 

zaļa vide /daba/”), nospraustā rīcības virziena (RV 5.1. “Dabas teritoriju 

apsaimniekošana”) uzdevumā (U5.1.1. “Nodrošināt dabas resursus ilgtspējīgu 

attīstību”).  

Savukārt, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2830 robežojas un ir 

funkcionāli saistīta ar pašvaldībai piederošo īpašumu “Mežupes”, Iecavā (kadastra 

Nr.4064 010 2418), kas saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 26.februāra rīkojumu 

Nr.73 nodots bez atlīdzības pašvaldības īpašumā. Iecavas novada dome 2019.gada 

26.novembra sēdē (prot.Nr.17, 23.p.), lemjot par valstij piederošā īpašuma “Mežupes” 

pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā, norādījusi, ka plāno rosināt pārņemt 

pašvaldības īpašumā pilsētas teritorijā esošo Sila parku un ka īpašuma “Mežupes” 

sastāvā esošās būves būtu nepieciešamas parka apsaimniekošanas dienesta uzturēšanai 

un materiālu novietošanai. 

Nekustamais īpašums “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā nostiprināts Zemgales rajona tiesas 

Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000255164.  

Nekustamais īpašums “Smilgu meži”, Skaistkalnes pag. nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000537080.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, 

valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. 

Meža likuma 44.panta ceturtās daļas 2.punkta b) un d) apakšpunktos noteikts, ka 

zemesgrāmatā ierakstītās valsts meža zemes atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju 

Ministru kabineta rīkojumu gadījumos, ja valsts meža zeme nepieciešama Pašvaldību 

likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai – kapsētu izveidošanai vai 

paplašināšanai un mežaparku ierīkošanai un uzturēšanai pilsētu un ciemu teritorijās. 

Ministru kabineta 19.09.2006. noteikumu Nr.776 “Valsts meža zemes atsavināšanas 

kārtība” 2.punkta nosaka, ka valsts meža zemes atsavināšanu ierosina pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā valsts meža zeme ir nepieciešama iepriekš minēto pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktam pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tai 

skaitā par kapsētu izveidošanu un uzturēšanu, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un 

uzturēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, un tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

  Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, Meža likuma 44.panta 

ceturtās daļas 2.punkta b) un d) apakšpunktiem, Ministru kabineta 19.09.2006. noteikumu Nr.776 

“Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība” 2.punktu, 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Ierosināt zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā nostiprinātā 

nekustamā īpašuma “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā (kadastra Nr.4064 013 0240) sastāvā esošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1063 daļas 3,87 ha platībā (veicot kadastrālo 

uzmērīšanu, platība var tikt precizēta) atsavināšanu un lūgt nodot to bez atlīdzības pašvaldības 

īpašumā. Atsavināšanai ierosinātā teritorija norādīta grafiskajā materiālā (pielikums Nr.1). 

2. Ierosināt zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā nostiprinātā 

nekustamā īpašuma “Smilgu meži”, Skaistkalnes pagastā (kadastra Nr.4080 002 0517) sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4080 002 0488 daļu 0,5 ha platībā (veicot 

kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta) atsavināšanu un lūgt nodot to bez atlīdzības 

pašvaldības īpašumā. Atsavināšanai ierosinātā teritorija norādīta grafiskajā materiālā 

(pielikums Nr.2). 

3. Ierosināt zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības ministrijas personā nostiprinātā 

nekustamā īpašuma “Valsts mežs 4064-3”, Iecavā (kadastra Nr.4064 013 0240) sastāvā esošo 

zemes vienību 6,38 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2423, 29,55 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4064 010 2422 un 5,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 2830 

atsavināšanu un lūgt nodot tās bez atlīdzības pašvaldības īpašumā. 

4. Lēmuma 1., 2. un 3.punktā minētos zemesgabalus pārņemt pašvaldības īpašumā, lai īstenotu 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju: 

gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas 

saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu.  

5. Noteikt, ka lēmuma 3.punktā minētajās zemes vienībās netiks veikta komercdarbība.          

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.1



 

 

 

         

 

 

Īpašuma Smilgu meži kad.Nr. 40800020517 

z.v. 40800020488 esošo Skaistkalnes sila kapu (plānoto) robežu skice 

 

 

 

 
 

 

Esošā kapu teritorija 

 

Plānotā kapu teritorija 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

Bauskas novada pašvaldības 

Vecumnieku apvienības pārvaldes 

teritorijas plānotājs-zemes ierīkotājs 

Jānis Strēlis 

Pielikums Nr.2



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                  Nr. 15 (prot. Nr.1, 16.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma Mazā Lakāju iela, Ceraukstes pagastā iegādi 

pašvaldības autonomo funkciju izpildei 
 

Bauskas novada pašvaldība 2023.gada 6.novembrī saņēmusi SIA “GAUJAS TŪRE”,  

(turpmāk – iesniedzējs) iesniegumu (reģistrēts ar Nr.BNP/2023/4.7/3999/J) ar piedāvājumu 

Bauskas novada pašvaldībai iegādāties  nekustamo īpašumu Mazā Lakāju iela, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā, kadastra Nr.4050 002 0340 (turpmāk – Nekustamais īpašums) par pirkuma 

maksu 1,00 EUR (viens euro). 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustamais īpašums pieder iesniedzējam saskaņā ar  Zemgales rajona tiesas Ceraukstes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0062 1948; 

Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām 0,1475 ha kopplatībā: t.sk., zemes 

vienības 0,0506 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 002 0333, zemes vienības 0,0969 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 002 0335 un inženierbūves – ielas (būves kadastra 

apzīmējums 4050 002 0335 001). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība ir 10 842,00 EUR, t.sk. zemes vērtība – 175,00 EUR 

un inženierbūves vērtība – 10 667,00 EUR. 

Valsts zemes dienesta  Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā 

īpašuma sastāvā esošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 4050 002 0333 un 4050 002 

0335 reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” īpašums atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

Nekustamais īpašums nodrošina piekļūšanu pie 10 (desmit) nekustamiem īpašumiem 

Ceraukstes pagasta Mūsas ciema teritorijā. 

Nekustamais īpašums nav nodots lietošanā trešajām personām, par to nav noslēgti jebkādi 

nomas vai patapinājuma līgumi, Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar parādiem, par to ir 

samaksāti visi uz to gulstošie nodokļi un nodevas; par Nekustamo īpašumu nepastāv strīds, tas nav 

apgrūtināts ar jebkādiem aizliegumiem vai arestu, ķīlas vai piedziņas atzīmēm vai jebkādiem 

citiem ierobežojumiem, apgrūtinājumiem vai hipotēkām par labu trešajām personām. 

Pašvaldība nekustamo īpašumu varēs izmantot Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 3. 

punktā noteiktās autonomās funkcijas realizēšanai – gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā ir noteikts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. Savukārt minētā panta 17.punktā ir noteikts, ka tikai dome var 

noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu saistību 

uzņemšanās pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Iegādāties  no SIA “GAUJAS TŪRE”, reģistrācijas Nr.40003545543, juridiskā adrese: Pļavu 

iela 8-22, Bauska, Bauskas novads, nekustamo īpašumu Mazā Lakāju iela, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā, kadastra Nr.4050 002 0340, kas sastāv no divām zemes vienībām 0,1475 ha 

kopplatībā: t.sk., zemes vienības 0,0506 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 002 0333, 

zemes vienības 0,0969 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 002 0335 un inženierbūves – 

iela (būves kadastra apzīmējums 4050 002 0335 001) par pirkuma maksu 1 EUR (viens euro). 

2. Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un iepirkumu 

departamenta Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 16 (prot. Nr.1, 17.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Vējiņi” zemes vienības Īslīces pagastā nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024.gada 8.janvārī saņemts S.K., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums, pamatojoties uz likuma “Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, nodot īpašumā bez atlīdzības nekustamā īpašuma 

“Vējiņi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 009 0085 domājamās daļas Īslīces pagastā.   

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Vējiņi”, Ādžūni, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 

009 0085, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0071 7017; 

nekustamais īpašums “Vējiņi”, kadastra Nr.4068 009 0085, sastāv no zemes vienības 

0,4050 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 009 0085; 

uz zemes vienības atrodas 4 dzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4068 

009 0085 001, kurā dzīvokļi privatizēti par pajām. 

Likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmajā daļā 

noteikts, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par kooperatīvo 

dzīvokļu privatizāciju” un likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 

privatizāciju” privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo daļu un nodod 

privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemesgabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta. Savukārt 

iepriekš minētā likuma 75.panta ceturtā daļa paredz par pajām privatizētu dzīvokļu īpašniekiem 

valsts un pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez atlīdzības, 

slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmo un ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Vējiņi”, Ādžūni, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 009 

0085, piesaistīto zemes vienību 0,4050 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 009 0085 

proporcionāli katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem 

vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                  Nr. 17 (prot. Nr.1, 18.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Bardžūni” zemes vienības Brunavas pagastā 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024.gada 8.janvārī saņemts A.B., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums, pamatojoties uz likuma “Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, nodot īpašumā bez atlīdzības nekustamā īpašuma 

“Bardžūni” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 016 0035 domājamās daļas Brunavas 

pagastā.    

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Bardžūni”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4046 

016 0035, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Brunavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0072 1357; 

nekustamais īpašums “Bardžūni”, kadastra Nr.4046 016 0035, sastāv no zemes vienības 

0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 016 0035; 

uz zemes vienības atrodas 8 dzīvokļu dzīvojamā māja ar būves kadastra apzīmējumu 4046 

016 0035 001, kurā dzīvokļi privatizēti par pajām. 

Likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmajā daļā 

noteikts, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par kooperatīvo 

dzīvokļu privatizāciju” un likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 

privatizāciju” privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo daļu un nodod 

privatizācijai vai nomā uz 99 gadiem zemesgabalu, uz kura dzīvojamā māja uzcelta. Savukārt 

iepriekš minētā likuma 75.panta ceturtā daļa paredz par pajām privatizētu dzīvokļu īpašniekiem 

valsts un pašvaldību zemesgabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodot īpašumā bez atlīdzības, 

slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmo un ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Bardžūni”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4046 016 0035 

piesaistīto zemes vienību 0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 016 0035 proporcionāli 

katra dzīvokļa kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem 

vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                  Nr. 18 (prot. Nr.1, 19.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pumpuru lauks”, 

Brunavas pagastā nodošanu atsavināšanai 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2024.gada 11.janvārī saņemts V.J.-S., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Pumpuru lauks”, Brunavas pagastā.   

Izskatot V. J.-S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Pumpuru lauks”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.4046 009 0090, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Brunavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0073 2216; 

nekustamais īpašums “Pumpuru lauks”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra 

Nr.4046 009 0090, sastāv no zemes vienības 2,40 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4046 009 

0089. 

Ar Bauskas novada domes 2014.gada 27.novembra lēmumu “Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4046 009 0022 Brunavas pagastā sadalīšanu, piekritību, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu, nosaukuma piešķiršanu” noteikts, ka  zemes vienība 2,90 ha platībā 

ir starpgabals, piekrītošs Bauskas novada pašvaldībai un ierakstāms uz tās vārda zemesgrāmatā un 

piešķirts nosaukums “Pumpuru lauks” 

Pēc robežu iemērīšanas dabā zemes vienības platība ir 2,40 ha.   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos 

var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegul viņa 

zemei. 

V. J.-S. nekustamā īpašuma “Sviķu lauki”, kadastra Nr.4046 009 0094, sastāvā esošā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0045 robežojas ar pašvaldības īpašuma “Pumpuru 

lauks” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0089.  

Saskaņā ar Publiskas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - likums) 44.panta astotās 

daļas 1.punktu ir noteikts, ka zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu 

pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes 

īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamā īpašuma “Pumpuru lauks” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 009 

0089 vēl piegulst šāda zemes vienība - nekustamā īpašuma “Kalnamājas”, kadastra Nr.4046 008 

0004, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4046 008 0005. 

         Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

         Atsavināšanas likuma 37.panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt  37.panta sestajā daļā noteikts, ja pēc 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par vienu 

mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu piesakās 

vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām. 

          Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  piekto un sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Pumpuru 

lauks”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4046 009 0090, kas sastāv no zemes 

vienības 2,40 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0089.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, kurām 

ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 20 (prot. Nr.1, 21.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunbrieži”, Dāviņu 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 13.novembrī saņemts A.A. iesniegums, kurā 

izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Jaunbrieži”, Dāviņu pagastā, Bauskas 

novadā.  

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustams īpašums “Jaunbrieži”, kas atrodas Bauskas novada Dāviņu pagastā, kadastra 

Nr.4056 005 0283, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000787516 un sastāv no zemes vienības  

0,6059 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4056 005 0283. 

A.A. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

Ar Dāviņu pagasta padomes 2007.gada 25.jūlija lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu” pārtrauktas A. A. zemes lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto zemi 0,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0283. Zemes vienība pāriet pašvaldības tiesiskajā valdījumā.    

2007.gada 24.augustā A. A. ir noslēgusi zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma 

“Jaunbrieži” zemes vienību 0,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 0051 0283. Saskaņā ar 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 2017.gada 25.augustā 

noslēgto zemes nomas līgumu Nr.3-40/4056-6-PN nomas līguma termiņš pagarināts.  

Ar Bauskas novada domes 2012.gada 25.oktobra lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos A.A. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0283 Dāviņu pagastā” 

noteikts, ka A.A. zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību 0,6059 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4056 005 0283 ir izbeigušās. Zemes vienība piekrīt Bauskas novada 

pašvaldībai un ierakstāma uz tās vārda zemesgrāmatā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu,    

 

 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Nodot atsavināšanai  Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Jaunbrieži”, 

Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4056 005 0283, kas sastāv no zemes vienības 

0,6059 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0283. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 19 (prot. Nr.1, 20.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazcinīši”, Īslīces 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Mazcinīši”, Īslīces pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4068 002 

0770, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0078 8596. 

Nekustamais īpašums “Mazcinīši”, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4068 002 

0770 sastāv no zemes vienības 0,2109 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0769. 

Minētais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka domes kompetencē ir lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atsavinātas 

publiskas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Savukārt šā likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka 

atļauju atsavināt atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgas atsavinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. Piektā daļa nosaka, ka lēmumā par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, 

nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantā 

noteikts, ka pašvaldībai ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas lietderīgi un manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazcinīši”, 

Īslīces pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4068 002 0770, kas sastāv no zemes vienības 

0,2109 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0769. 

2. Noteikt  nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 21 (prot. Nr.1, 22.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rīgas iela 17-

7, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustams īpašums - dzīvoklis Rīgas iela 17-7, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr.4001 900 3469, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.556 7. 

 Dzīvokļa  Rīgas iela 17-7, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr.4001 900 3469, platība ir 

52,20 m2 , dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 003 0124 001), šķūnis (būves kadastra 

apzīmējums 4001 003 0124 006), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 003 01124) 

522/3589 domājamās daļas. 

 Minētais nekustamais ir daļēji labiekārtots, īpašums nav izīrēts, ir ļoti sliktā stāvoklī, ir 

nepieciešams kapitālais remonts, kas prasa lielus finanšu ieguldījumus, lai tas būtu dzīvošanai 

derīgs, līdz ar to pašvaldību funkciju veikšanai nav izmantojams.   

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Rīgas iela 17-7, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4001 900 3469, ar kopējo platību 52,20 

m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 003 0124 001), šķūnis (būves kadastra 

apzīmējums 4001 003 0124 006), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 003 0124) 

522/3589 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 22 (prot. Nr.1, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rīgas ielā 6 - 

16, Vallē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Rīgas ielā 6 - 16, Vallē, 

Valles pagastā, Bauskas novadā ar platību 45,9 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Rīgas 

ielā 6 - 16, Vallē, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 3290 900 0163, 2023.gada 

22.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000064207 – 16. 

     Dzīvokļa īpašums ir atbrīvots un ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanai. Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam jābūt kosmētiski 

izremontētam. Tas prasa ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. 

Dzīvojamā telpa ir labiekārtota, kas veido salīdzinoši augstu komunālo un apsaimniekošanas 

pakalpojumu maksu. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 

speciālisti apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) Rīgas ielā 6 - 16, Vallē, Valles pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    nekustamo īpašumu - 

dzīvokli Rīgas ielā 6 - 16, Vallē, Valles pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 3290 900 0163, 

ar kopējo platību 45,9 m² un 459/7740 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 3290 008 0252 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 3290 008 0238). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 23 (prot. Nr.1, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Putni 2” – 1, 

Putnos, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis “Putni 2”- 1, Putnos, 

Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar platību 55,2 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Putni 

2”- 1, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4080 900 0113, 2023.gada 

26.jūlijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000176475 – 1. 

     Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai. Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam jābūt kosmētiski 

izremontētam. Tas prasa ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. 

Dzīvojamā telpa ir daļēji labiekārtota.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Putni 2”- 1, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā 

un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    nekustamo īpašumu - 

dzīvokli “Putni 2”- 1, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4080 900 

0113, ar kopējo platību 55,2 m² un 552/5154 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4080 005 0118 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4080 005 0118). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                    Nr. 24 (prot. Nr.1, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Putni 2” – 2, 

Putnos, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis “Putni 2”- 2, Putnos, 

Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar platību 27,3 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Putni 

2”- 2, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4080 900 0114, 2023.gada 

26.jūlijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000176475 – 2. 

     Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai. Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam jābūt kosmētiski 

izremontētam. Tas prasa ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. 

Dzīvojamā telpa ir daļēji labiekārtota.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Putni 2”- 2, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā 

un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Putni 2”- 2, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4080 900 0114, ar 

kopējo platību 27,3 m² un 273/5154 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4080 005 0118 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4080 005 0118). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 25 (prot. Nr.1, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Putni 4” – 3, 

Putnos, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis “Putni 4”- 3, Putnos, 

Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar platību 52,9 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Putni 

4”- 3, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4080 900 0112, 2023.gada 

20.jūlijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000089770 – 3. 

     Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai. Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam jābūt kosmētiski 

izremontētam. Tas prasa ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. 

Dzīvojamā telpa ir daļēji labiekārtota.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Putni 4”- 3, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā 

un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Putni 4”- 3, Putnos, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4080 900 0112, ar 

kopējo platību 52,9 m² un 529/9184 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4080 005 0117 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4080 005 0117). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 26 (prot. Nr.1, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Talcinieki 1” - 2, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.Z., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Talcinieki 1” - 2, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā. 

Nekustamais īpašums “Talcinieki 1” - 2, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra 

Nr.40809000116) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000035415 - 2.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 28.februārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Talcinieki 1” - 2, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 85,6 

m², būves (kadastra apzīmējums 40800020496001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40800020496) 8020/58360 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 27 (prot. Nr.1, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 1” - 14, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts M.K., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 1” -  14, Misā, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 1” - 14, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0991) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000002508 - 14. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Ar atsavināšanas ierosinātāju M. K. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas kūdra 1” - 14, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

0991), sastāvošu no dzīvokļa Nr.14 ar kopējo platību 54,3 m² un 508/17600 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0175 002) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 28 (prot. Nr.1, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

5” – 2, Misā, Vecumnieku pagastā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis “Misas kūdra 5” – 2, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 38,6 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 5” – 2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 0969, 

2023.gada 27.jūnijā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.494 - 2. 

     Dzīvokļa īpašums ir atbrīvots un ilgstoši nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanai. Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, tam jābūt kosmētiski izremontētam. Tas prasa finansiālus līdzekļus 

un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvojamā telpa ir labiekārtota, kas veido augstu komunālo un 

apsaimniekošanas pakalpojumu maksu.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 5” – 2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    nekustamo īpašumu - 

dzīvokli “Misas kūdra 5” – 2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 

900 0969, ar kopējo platību 38,6 m² un 386/7958 kopīpašuma domājamās daļas no būves 

(kadastra apzīmējums 4094 009 0165 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 

0165). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 29 (prot. Nr.1, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 8” - 4, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts B.Š., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Misas kūdra 8” - 4, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 8” - 4, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.40949000988) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.531-4.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 30.novembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 8” - 4, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 42,1 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40940090168001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40940090168) 4210/53970 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024.gada 25.janvārī                                                                                   Nr. 30 (prot. Nr.1, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mālnīca”, Kurmenes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Mālnīca”, Kurmenes pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 

32620090193, ir Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums. 

 Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Mālnīca”, Kurmenes pagasts, kadastra numurs 

32620090193, 2023.gada 19.decembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000786096. 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” vadītāja ir 

izvērtējusi zemesgabala nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai un atzinusi, ka 

lietderīgāk to nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē. Zemesgabals nav iznomāts un tā turpmāka 

apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mālnīca”, 

Kurmenes pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 32620090193, kas sastāv no zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 32620090193, ar kopējo platību 5885 m2.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

